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Bitwa u w y b rze ży  Florydy.

p o ł u d n i o w e g o  P a c y f i k u .
Nowy wielki cios zadany marynarce aljantów  przez japońskie lotnictwo. —  Aljanci stracili 
jeden krążownik, jeden kontrtorpedowiec, iO statków transportowych, oraz 37 samolotów.

Tokio, 10 kwietnia. Cesarska kw ateia  
g łów na w yda ła  w  ubiegły  p iąte* komuni
kat n i  stępującej treści:

„ S in o  liczebnie form acje bo jow ych jed
nostek lotnictwo m arynark i japońskiej 
podjęły atak  na nieprzyjacielską flotę, po. 
suw a jącą  się w okolicy w ybrzeża w yspy  
F loryda i odniosły nastr1 tujące w yn ik i:

Zatop iły  jeden niepi zyjacielśki krą
żownik -'topiły jeden nieprzyja
cielski kontrtorpcdbwiec. 10 nieprzy
jacielskich statków transportowych; 
dale ] uszkodziły dwa nieprzyjaciel
ski«  statki transportowe, oraz dru
g i nieprzyjacielski transportowiec, 
wreszcie zestrzeliły 37 n ieprzyjaciel, 

skich sam olotów.

Nasze straty ogran iczyły  się do sześciu 
sam olotów, które oehotniczo runęły na 
objekty nieprzyjacielskie.

W spom niana  b itw a powietrzu.a i m orska  
^trzym ała m iano „hi+wy m orskiej u w y 
b r z e ż y  w ysp  F lo rydy ". W y s p j F loryda zna- 

■ oe  również pod nazw ą w ysp  N egella , leżą 
na północ od w yspy  Gua-daleanar.

N a  tem at „bitw y u w ybrzeży w ysp  Fio- 
rydy“ podano tu do wiadom ości dalsze 
-tczegóły. W ed łu g  tych in form acyj, japoń 
ski w yw iad  lotniczy odkry ł w  zatoce m a
łej w: spy T u lag i w  grup ie Salom ona oraz 
w pewnym  porcie na C ap  Lunga u północ
no-zachodniego cypla Guadalcanaru więk
sza ilość Jednostek aljanckieh. sk ^ d a ją c a  
się głównie ze statków tow arow ych.

W obec  te®o niezwłocznie w ystartow ały  
znaczne s iły  lotnicze m aryn ark i japońsk iej 
do ataku na te statki, które w  m iędzycza
sie opuściły swe porty. B y ły  one siln ie u- 
bezpieczone przez sam oloty m yśliwskie, 
v,-skutek czego

najp ierw  rozegrała się gw ałtow na  
w ałka  powie>.irzna.

w  której przebiegu przeciwnicy stracili 37 
maszyn.

Jeszcze w  czasie, kiedy m yśliwca stacząjy  
te zacięte w alki, japońskim  bom bowcom  i 
sam olotom  torpedowym  udało się w  sto
sunkowo krótkim  czasie zatopić jeden  
kontrtorpedowiec i jeden krążow nik oraz 
10 parow ców  tow arow ych  W śród  statków  
tych zn a jdu ją  się dwa w ielk ie Iransportow - 
ce o pojemności przeszło 8000 hrt każdy, 
oraz 6 statków  pojemności po 5000 brt.

Szczególnie strata  parow ców  tow aro
w ych  stanow iła  dla a ljan tów  ciężki cios, 
ponieważ od czasu opróżnienia w yspy  
G uada lcanar przez japońskie s ;Iy zbrojne  
podejm ow ał’ oni wszystkie próby._ celem 
rozbudow ania sw ych oaz w  remnip Salo. 
m onow i zgrom adzenia tam zapasów  m a
teria łów . W  związku z tem zdołano zaob
serwować, że północni Am erykanie buduje  
na T u lag i uow y  port, a na wyspie Russel 
zak łada ją  nowe lotnisko.

Nadzwyczajna delegacja chińska 
w Mandżukuo.

Nankin, 10 kwienia. W iceprezes pań 
stw ow ej kom isj: wykonawczej v. tow arzy
stw ie m inistra skarbu Chio udali się do 
H sink ingu  w  charakterze nadzwyczajnych  
gości Chin, aby  się poinform ować o pro
jektach gospodarki wojennej rządu m an
dżurskiego oraz wym ienić pog lądy  z czo
ło  wemi osobistościam i M andżukuo na te
m at kontynuowania zojny na ziemiach 
W ie lk ie j A z ji W schodniej.

Hiszpański attache wojskowy 
w Tokro.

M adryt, 10 kwietnia. H iszpański dzień 
nik urzędowy z piątku ogłasza dekret_ m i
n istra spraw  zagrauicznych, m ianujący

podpułkownika sztabu generalnego N av a r -  
ro Ibaneza na stanowisko attache w ojsko- 
w  )gn przy poselstwie hiszpańskiem w  
Toikio.

Amoy ponownie pod zarządem 
chińskim.

Nankin, 10 kwietnia. Rząd francusk i za
w iadom ił chiński rząd narodowy, iż rezy
gnu je  ze swych p raw  adm inistracyjnych w  
koncesji m iędzynarodowej w  Am oy.

Zbombardowanie japońskiego 
statku szpitalnego.

Tokio, 10 kwietnia. Jaoońskl statek sxp - 
ta lny „U ra ru  M aru“ został w  dniu 3 kwiet
nia zaatakow any przez sam olot na wodach

kW o w yspy  N ow a  M eklem burgia w  archi
pelagu Bism arcka.

W skutek  bezpośredniego trafień  a boaniba- 
mi, otrajz upadku kilku  boanb niedaleko bo- 
canej burty  sitattku, „Ura/ru Mairu" odniósł 
w praw dzie  uszkodzenia, jednak zachował 
zdolność do m anewrowania- Pon iew aż sta
tek by ł opatrzony, w  m yśi prze. iksów m ię
dzynarodowych, wyraźnem i knagam i jako  
statek kapitalny i ponieważ w  dniu tym  
panow ała również bardzo dobra y doea- 
ność, niti m ogło być m owy, aby  statek ten 
sta, ic-crił pomyłkę. Raczej należy przy j ac, 
że „U ra ru  M aru “ został celowo zaatakow a
ny przez samolot.

W  związku z tem prziypomdinpją, że nie 
daw nie j, jak  przed mie liąci m, m ianowicie  
w  dnia 4 m arca, japońsk i statek siapitalny, 
m ianowicie „Manila Miptu" został zaatako
w any  na wodach koło B anan  prze7 lodź 
podwodną.

Czungking dolej pozbawiony pomocy.
Bangkok. 10 kwietnia. Urzędowe cyfry, 

przytoczone w  sprawozdaniu Stettiniusa 
na temat pomocy Stanów  Zjednoczonych, 
w yn ikającej z ustawy lom bardowej, stw ier
dzające niesłychanie szczupłe ilości dosta
w ionych m atęrja łów  wojennych dla Chin, 
stanowią w  dalszym  ciągu g łów ny  tem at 
dyskusji Czungkingu.

Pom im o wszelkich obietnic am erj kań  
skich. dotyczących rozbudow y połączeń lo 
tniczych z Chinam i, dotychczas nie nade
szły  większe dostawy, w  zw iązku z ozem

zdobycie B u rm y  przez Japończyków oka
zuje się w  dalszym  c iąug  najw iększą prze
szkodą w  realizacji przyrzeczeń Roosevelta  
w zakresie dostaw,

E w akuacja  C zurgk ingu , która ob ję ła  
połowę ludności stale zam ieszkałej w  stoli
cy Czangkaicr <ka. tłum arzy si, córa: b? 
dziej zm nisjszającem  się możliwościam i 
onrony Chin Czungkingu, nie m ogących  
wskutek braku  dostaw  am erykańskich sta 
w ić skutecznego oporu atakom  japońskim  
głów nie z Powietrza.

vvB.iii@isr Party11 niemo zaufaniu 
• do komunlslówji

Genewa 10 kwietnia. Socjaldem okratycz- 
ni labourzyści s* ■ cza ja  zacięte w alk i prze
ciwko zjednoczeni! L abour P a rty  z angiel
ską partją  komunistyczną.

Jak  donosi „ P a ^ y  ETer.ald", kom uniści 
mieli w  w ypadku dojścia do sku ku fu z ji 
dać uroczyste przyrzeczenie, iż podpo: ząd- 
ku ją  się wszelkim  zarządzeniom  Labi>ur 
Party . To dobrowolne zobowiązanie ko
m unistów określa członek Izby Gmin Geor
ga Ridley, w  przem ówieniu wygłoszonem  
w  Penzance > k *  ordynarne krętactwo. R i
dley m iał oświadczyć, że „w h istorji ang ie l
skiej partji komnnistycznej nie m ożna 
spotkać afli jednego punktu stycznego, któ

ry b y  w ykazyw ał dobrą  w ole  uczciwej 
w spółpracy  z L abour Pa rty .

Pom inąw szy  ten szczegół, to wszelkie ko
munistyczne przyrzeczenia należy przyjm o  
wać z w ielk iem i zasi rzez.enfcnję jak  bo 
wiem wiadomo, angielska part ja  kom uni- 
styc..na podlega korporacji zagranicznej 
i, jiak wiadom o, otrzym uje w saazów k i od 
kom uristycznej m iędzynarodówki w  Z w ią 
zku Sowietów.

Z  przem ówienia tego w ynika, żo przy
wódcy L abou r Party , w 3dząc przychylne 
jtancwis|co rządu angielsk iego d la Sow ie
tów  obaw ia ją  sir o swe pozycje oraz egzy
stencję partji.

Łodzie podwodne wciąż tematem debat
Genewa, 10 kwienia. Dstatnło sukcisy  

niemieckich łodzi podwodnych w  bitw ie na 
A tlan tyku  stanowią w  dalszym  ciągu prze
dmiot niezwykle ożywionych dyskusyj w  
m iarodajnych kołach anglo-am erykańskich  
oraz w  prasie.

I  tak „Manchester G uard ian " pisze m. i.: 
„W szystko to, co się czyta w  niemieckich 
dziennikach i słyszy w  niemieckiem rad ju  
dowodzi, jak  niezbędnie koniecznemi są  
kroki obronne przeciwko niebezmieczeństwu 
łodzi podwodnych. M in ister m arynark i A -  
lex.ander może sobie mówić, że ilośu nowo  
zbudowanych jednostek znowu przekroczy
ła  wysokość zatopionych statków —  ozy je 
dnak jest coś straszniejszego ja k  uzmysło- 
wienie-sobie, że wszystkie te sta.tki budu
je  sie po to, aby  wcześniej czy później po

szły  przecież na dno. W ra z  z ł  statkam i t e -  
mi tonie ni etyl ki ładunek, aie za każdym  
razim  także część załogi, o ile ni o nawet 
cała załoga. Jest to tegp rodzaju ubytek  
m aterja łów  i ludzi, że nie można sobie na  
niego pozwolić na dłuższy okres czasu. 

Niuzależnie od tego należy jeszcze pam ię 
tać, że zwycięskie operacje na m orzu stw a 
rza ją  dopiero podstawę do każdej końco
wej operacji aljantów ".

W  angielskiej Izbie gm in, gdzie dysku
sje prowadzone są z zasady przy zamknię
tych drzwiach, ośw iadczył poseł.. L ab o u r  
i arty Clemens Davies m. i.: ,.S’ tuacjta jest 
o W e le  poważniejsza niż w  ubiegłej w o j
nie. W  oku 1939 powiadaliśmy o jen n m l- 
Ijon brt. mniej, n li w  roku 1P14, < przytem  
m usieliśm y w yżyw ić 5 m iljonów  ludzi w ię

Depesza gratulacyjna Fiihrera 
do szefa państwa chorwackiego.

Z  głów nej k w ę h r j  Fiihrera. 10 kwietnia. 
FOhrer przesłał Jo szefa państwa chorwac
kiego r  a Ante Pavelica z okazji chorwap- 
kiego święta narodowego depeszę, utrzy
m aną w  serdecznym tonie z w yrazam i 
swych życzeń.

cej. Nasze statki m uszą odbywać dłuższe 
przejazdy, nasza m arynarka wojenna sta 
nęła v/ obliczu newyoh, zmienionych zadań. 
A dm ira lic ja  sądzi, iż problem  łodzi pod- 
wodnycł rozw iązała przez wprowadzenie  
systemu konw ojów ; na inne rozw iązanie  
nie m ogła się zdobyć. W  poprzedniej w o j
nie taj wyższa ilość wprowadzonych do j.k- 
cyj łodzi podwodnych wynosiła 169^ w ó w 
czas, pomimo najw iększych w ysiłków , w  
ciągu  trzech tygodni stanęliśmy w  obli
czu katastrofy. Jeszcze nikt nie stw ierdził, 
że zatopiliśm y więcej łodzi podwodnych, 
niż ich zbudowano.

Obecnie łodzie podwodne m ogą p .i eby- 
w= ć większe odległości i rozw ijać większą  
chyżość, it'ż dawniej. O peru ją  one tam. 
gdzie dotychczas uważano to za niemożli
we i m ogą być zaopatryw ane na morzu w  
nowe m aterja ły  pędna N ip  znam takiego  
m iejsca w  którem by libyśm y przed niemi 
bezpieczni. Jakiej wysokości dosięgnęły  
nasze straty w  obecnej wojnie? S traty  we  
w łaściw ych jednostkach wojennych są  
ciężkie. C a ia  potężna flota poszła już n *  
dno. A  ile straciliśm y statków handlo
wych? Dlaczegóż to rozpływ am y się w  

czczych frazesach, jak  „m usim y mocniej 
docisnąć pasa" lub  „sytuacja jest groźna". 
Podzielcie się ze społeczeństwem f  aktami. 
M ów i się, że w  ten sposób udzielilibyśm y  
Drzeciwnej stronie in form acyj. Czy m imo  
tego przeciwnik nie może zestawiać ob li
czeń któ~e są  również zbliżone do prawdy?  
Poeo w łaściw ie zataja się cyfry strat? Ozy 
zacnodz’ obawa, że po ich opublikowaniu  
m ogłaby  zostać u jaw n iona czyjaś nieudol
ność lub  niedbalstwo?

G dyby bryty jska  m arynarka i wojenna ł 
frota handlowe m iały się załamać, produk  
cja am erykańska pozostałaby na u m u ii  I 
nie by łaby  w  stanie dostarczyć swych ma
te rja łów  ta n , gdzie są one potrzebne. N a 
wet nasze sam oloty wobec braku  benzyny  
zostałyby przygwożdżone do ziemi. Jeżeli 
rozwiązanie polega n i  zwiększeniu szvb  
kości staików , to już oddawna powinno się  
rozpocząć ich budowę".

Układ gospodarczy włosko- 
turefcki.

Stam buf 10 kwietnia. Pom iędzy T u rc ją  I 
W łocham i został zaw arty  uktau gospo
darczy.

Chorwacko-szwajcarski układ 
gospodarczy.

Berno, 0 kw ietnia.Jak podają  urzędowo, 
zakończyły się rokow ania gospodarcze po
między delegacja szw ajcarską i chorwacką  
zawarciem  uk ładu w  spraw ie  obrotu tow a
row ego i piatniuzego obu k ra jów .

Nowa konferencja handlowa 
pomiędzy Węgrami a Słowację.
Budapnszt, 10 kwienia. \v dniu 4 kwietnia  

zakończono w  braty idaw ie  toczące Jir od 
szeregu tygodni rozm owy ił? a o k o -w v  
gierskie w  spraw ie zaw arcia konwencji 
handlowej.

U k ła?  regu lu je  na przeciąg dalszego ro 
ku  obrót tow arow y  i płatniczy pomiędzy; 
obydwom a krajam i.

Sikorski prosi o posłuchanie 
u Churchilla.

5 ztcKholm, 10 kwietnia- W ed łu g  nade- 
szłych tu zgubnych sprawozdań korespon
dentów szwedzkich, oświadczenie b. polskie
go biskupa polow  po ks G aw liny, w ed ług  
U. 6 ego n r terenie Zw iązku  Sow ieckiego  
łOKOtlO polskich dzieci zm arło z głodu, w y 
w o ła li .  k a ta r l przebyw ającej w  Londo
nie po l.k is i im ig ra c ji bardzo żywe zanie- 
p o d o je n i '; -

Sikorski, jako  szaf polskiego rządu emi
gracyjnego, pow ołu jąc się na te in form a
cje, zg łosił ste z naglącą prośbą o rozm ową 
u Churchilla.
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Quo vadis Gallia?
K ra M w , 10 kwietnia,

Ostatnie wydarzenia w  Paryżu  podkreśla ją tri. 
giez ią sytuację, w jak ie j znalazła się obecnie 
Prane ja. Jestnćmy świadkam i bolesnego szarpa
nia się w ielk iego narodu w  sieci przeróżnych 
w ypadków , szukania przez n iego drogi prowa, 
dzącej do lepszej przyszłości, oraz urabiania no 
wego św ialopogiądu, k tóryby zdołał tchnąć du 
cha w  ten naród i pobudzić jego  organizm  do 
norm alurgo funkcjonowania.

To, oo się d zie je  z F ran cją  od  roku  1939 —  
a ścisłe biorąc już od roku 1936, l. j. od wzm o 
żenią się w p ływ ów  frontu ludowego —  jest jak 
gdyby odwróceniem  tego wszystkiego, czego by  
się można spodziewać pc w ielk im  narodzie, za 
jak i Francuzi słusznie, przez w iele wieków byli 
poczytywani.

Podobnie jak  w  orgauiźm ie ludzkim, lak  też 
w  organizm ie państw' i  narodów  zdarza się nad
m ierne funkcjonowanie jednych organów , a nie 
dostatecznie dzia łan ia  innych —  co w arew adza  
n ietylko dysonans w tym  koncercie polega jącym  
na ścisłej synchronizacji, ale poprostu dyspro
porcję, kończącą się obumieraniem pcwnyeh 
funkcji organizmu. W  tym  stanie znajduje się o- 
becnie Francja, na co wskazuje nietylko przegra, 
nie przez nią wojny, ale przedewszystkiem  w tór
ne zjaw iska, m ające w  sonie z s H k l c  cechy r a i  
kładu.

P rzyzw ycza iliśm y się uważać Francję za kraj, 
x którego w ychodzą no w.* poglądy na sprawy 
zasadnicze w  polityce, soc jo log ji, sztuce czy  lite 
raturze, za k ra j ob fitu jący w e wszystkich  d z i"  
dżinach w  in icja tyw ę i przodujący innym  naro
dom. Datuje się ten pogląd zwłaszcza od czasów 
Ludw ika X IV , k iedy Francja  doszła do zenitu 
swoich w p ływ ów , a następnie również od czasu 
rew olncji francuskiej, k tóra  istotnie była punk
tem wyjścia nowej ustrojowej orjentacji w Euro
pie. Bok 1789 i rozpoczynające w tedy swoje po 
siedzenia StaDy Generalnee uchodzą za punkt w y j 
ścia przyszłych zm ian ustrojowych, które jak hu
ragan przeszły przez całą Europę, zatrzym ując się 
dopiero u wschodniej gran icy R osji i powodując 
aż do połow y X IX  wieku inniej lub w ięcej spóż 
nione następstwa choćby w  postaci w iosny lu
dów  w  1848. N ie wn ikając w  szczegóły należy 
jednak stw ierdzić, źe rok ten zakończył w Euro
pie ustrój feudalny, jakko lw iek  już poprzed
nio mocno zm odernizowany —  i zapoczątkował 
ustrój dem okratyczny, opiera jący się na parła 
mentaryźm ie. T o  byt bodaj ostatni w ie lk i p rzy
czynek Francji z łożon y  na ołtarzu rozw oju  Insły- 
tucyj ludzkich. Pog lądy reform atorskie zrodzone 
z dzieł filozo fów  francuskich X V II I  wieku zosta
ły  wprowadzone praktyczn ie w  czyn najprzód  
podczas w ojen  m łodej republiki francuskipj, pro 
wadzonych w c W łoszech, Niemczech, posiadło
ściach austrjackich itd., a następnie przez Napo
leona I., k tó ry  —  jakkolw iek  nadał swojem u 
państwu ronnę monarcłustyczną, tkw ił swetni 
poglądam i w  obozie rew olucyjnym . T en  ■korono
wany rewolucjonista byt ostatek ) postacią w  d zie 
jach F iane jt, która wycisnęli, w Europie p iętno 
swojego indywidualizmu.

P o  wojnach napoleońskich następuje okres 
bardzo przypom inający czasy po  w ojn ie  świato
w ej, k iedy naród francuski w ykrw aw iony w  w y 
sokim stopniu i znbOzały O najlepsze swoje jed 
nostki, pragnie pokoju  i ty lko  pokojn . f id y  jednak 
F ran cja  dochodzi w tedy do przekanania, źe epi
zod napoleoński przyniósł temu kra jow i obok 
sławy, n iezliczoną ilość nieszczęść i, źe natęży 
znowu nawiązać przerwaną nić h istorji, pow ołu
je na nast<n>cę Napoleona reprezentanta dynastji, 
k tóra  w  ciężkim  w iekow ym  trudzie zbud iwała 
ten w ielk i kraj. „Karl ■ konstytucyjna1* Lndwlka  
X V III wydaną w roku 1818 ma podwójne zadanie. 
N aw iązać do dawnych iradycy j nie przekreślając 
nowych w a lorów  wprowadzonych  przez 10-letnie 
rządy Napoleona I., ponownie ugruntować kult 
ołtarza, tronu i ogniska dom owego, nie zacieśnia
jąc jednak horyzontów  i dając swobodny upust 
silom  w ybija jącym  się na wierzch. Inna była 
reakcja 120 lat później za rządów Blnnia: nowe 
zm iany w  konstytucji francuskiej m ia ły  cechy de
strukcyjne i w prow adzały chnos, nie nawiązując 
do niczego poza mętnemi hasłami.

M im o francuskiej rew olucji odznaczają się 
Francuzi dnżym  konserwatyzm em , k tóry  łatwo 
m ożna zauważyć nawet w  codziennem życiu. Ci 
rew olucyjn i konserwatyści popełnili w  epoce 
U l-e j Republiki, t. j. od roku 1871 do ostatnich 
czasów ten kapitalny błąd, źe rowelucję francn- 
ską, będącą punktem wyjścia  licznych przyszłych 
ewolucji, w z ię li jako ceł sam w sobie, n iepotrze- 
hujący dalszego rozw oju  i raz na zawsze odpo
w iadający potrzebom  chw ili. Om yłka polegała w  
tern, że —  wbrew  poglądom  ogółu na tę sprawę, 
a nawet kom entarzom  h istoryków  ofic ja lnych  —  
rcw olncja  francuska dokonana była przez i  dla 
Interesów bogatej bnrżnazji i  in te ligencji m ie j
skiej, która usunąwszy feudalne barjery  w  pań
stwie weszła autom atycznie w  posiadanie sytuac j i  
społecznej i m ajątkow ej s fe ry  poprzednio rządzą
cej t, j. szlachty, zupełnie się n ie troszcząc o 
swoich m łodszych ł rani, t. j. drobną burżnazję 
.1 lud w iejski. Ci ostatni pozostali zupełnie na 
uboczu i jako  jedyn y rezultat rewolucji, p ozo 
stało im hasło rew olucji francuskiej „liberte, 
egalite, fra łern ite". Gdy dawniej pozostaw ali pod 
patrjarchalną m niej lub w ięcej korzystną dla sie
bie opieką króla, obecnie dano im  w praw dzie  zu
pełną niezależność i wolność poruszania się i 
czynienia co im  się podoba z tern jednak, że 
n ikt nie zamierzał troszczyć ‘ (  O ich dal*zy ro z
w ó j gospodarczy ] m oralny. Przew arstw ów ien ic 
po rew olucji francuskiej było  bardzo jednostron
ne i wyszło na dobro szczupłym  sferom  kapita
listów . W  swym  konserwatyźm ie utrzym ywała 
F ran cja  ten ustrój do ostatniej chw ili, pozosta
w ia jąc  na uboczu bardzo w il ie  społecznych za
gadnień, które czeka ły na realizację. K ra j pożar
n ie  n iezw yk le nowoczesny zapom „ I  o załatw ię* 
nin tak p ilnych zadań, gdyż cała władza spoczęła 
w  rękach jedn e j klasy, m imo, iż wysoce dem o
kratyczne w ybory  m iały zapewnić wszystkim  
m ieszkańcom  rów ny .dostęp to rządu.

Tym utartym szlakiem wolnościowej fraieolo- 
git szła Francja n i do chwili próby swych sil 
w obecnej wojnie. Jakkolw iek przegranie wojny 
nie jest jeszcze ostatecznym w yrokiem  o war 
tości danego narodu, to jest ona najbardzie j re-

Na Wschodzie Jedynie walki lokalne.
Ważne pod względem wojennym obiekty w Leningradzie 

pod obstrzałem artylerji.
Berlin , 10 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbro jnych donosi z g łów nej 
kw at»ry  F iih rera  v, dniu 9 kw ietnia:

Z  iron ' j  wschodniego zaragertow ano  ty l
ko o walkach, -posiadających znaczenie lo
k a ta .. W  toku Jńcyj .n y u u i ją c y t t t  n d 
{ fa jk o w y m  biegiem  Dotli.sa zniszczono dwa  
bata i jony  n lep rzy jad J rk łu  ot a  z wzięte no 
niew oli p iw -są liczbę jeńców . Ciężka a rty -  
le rja  arm jt lądow ej z dobrym  skutkiem  o- 
ttrzeiiw ala  ważne ze względów  wojennych  
ob jek iy  w Leningradzie.—  — —  -

N a  terenie Tun isu  nadal toczy się zakro
jon y  na w ie lką skalę atak  w ielokrotnie  
przeważających sil nieprzyjacielskich prze
ciwko w o jsk .m  niem iecko-włoskim .

N a  froncie południowym  nasze form acje

w śród  bezustannych ciężkich w alk , p row a. 
dząc ruchy w ym ijające, za ję ły  nowe iinje. 
P ró b y  okrążenia odparto w  zażartych w a l
kach. N a  ^trohn- >wym i północnym  odcinku  
załam cie się kilka silnych prób sił b ry ty j- 
■ko-półneęt o-a tnerykańskirh, m i-jących i a  

celu przełam ania frontu. P rzy  tej o k a z j i  
zn i°Eczono 33 ero Ig i.

W  toku w ypaJew  za d - ia  w  kierunku  
w y b rza la  bkupow ( irych o. z-i ów  zacho j-  
nich nieprzyjaciel stracił 3 samoloty.

r r y ty jik ia  -tan.bowca zrzuciły ubiegłe j 
nesy bom by rozpryskowe i zapalające na 
obszary Niem iec zachodnich. Ludność po
niosła straty. A r t y l j r ja  przeciwlotnicza lot
nictwa i m arynark i w ojennej raz m yśliw -, 
cy, operu jący nocą, zestrzelili 15 sam olo
tów  nirprzyjmcielekich.

Sfery gospodarcze Anglji obaw.ają się 
konkurencji Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 10 kwietnia. W  b ry t ;,  .k i ,n 
kołach gospodarczych w zraeta obaw a, fte 
Stany Zjednoczone po w e jn le  w zupełności 
spara liżu ją  w yw óz A n g lji .

I  tak w  Izb ie  Gm fn doszło de dyskusji 
nad  trudnościam i, jak ie  wynikną, d la  eks
portu angielsk iego w  zw iązku z plamami 
Stanów  Zjednoczonych, odnośnie do w y w o 
zu nadw yżkow ych  m aszyn włókienniczych  
do k ra jó w  południowo-am erykańskich. M i
nister handlu Dalton  oświadczył, że rząd  
angie lsk i nie może przyobiecać powzięcia 
odpowiednich kroków  celem ochrony. inte
resów  bryty jsk iego  piz-emyslu w łókienni
czego.

W  związku z  coraz cięższą sytuac ją  an 
gielsk ich s fe r  gospodarczych prezes b ry 
ty jsk iego Instytutu  eksportowego Leslie  
C am age zaproponow ał zaprzestanie uży
w an ia  w yrażen ia „pożyczkow-o-dzierżaw- 
ny", ponieważ jo ż n a b y  z niego w niosko
wać, że S tany  Zjednoczone m ia łyby  praw'o 
po zakończi niu w o jn y  dom agać się kom 
pensaty za dostaw y wojenne. Oo się tyczy 
tego rodzaju  kompensat, to eonajm niej od 
chw ili przystąpienia io  wojny S tany  Z je 
dnoczone nie m ają do nich najm niejszego

praw a. Producenci b ry ty jscy  m uszą się 
tera® zjednoczyć, celem d-oprowadzeaia do 
podwyższenia wywozu, gdyż w  przeciwnym  
w ypadku zachodzi niebezpieczeństwo p o b i 
cia przez, konkurencje Stanów  Zjednoczo
nych.

N a  dorocanem zgrom adzeniu angielski pt .O- 
Towarzy-stwa budow y  okrętów  i m aszyn w  
G lasgow io  ośw iadczył przewodnioząc;, 
H arrison  —• w ed ług doniesienia „F inancia l 
.N ew s": „des-teśmy z daw ien daw na p ie rw 
szym k ra jem  na świecie w  zakresie budo
w y  okrętów. N ie  wolno nam  utracić tego 
stanow iska. Niebezpieczeństwo Jednak, Iż. 
A n g lja  będzie zmuszona zrezygnować z tej 
czołowej pozycji istnieje nietylko w  w yo 
braźni, a lt  Jest realną rzeczywistością. To, 
co się m ów i o budow ie okrętów, dotyczy  
również budow y maszyn, u-rzedewszy-stkiein 
zaś jeżeli się weźmie pod uw agę  rozw ój 
kom unikacji no w ietrznej w  okresie pow o
jennym . .Północni A m erykan ie  w yproduko 
w a li w ielk ie ilości sam olotów  pasażersic" i  
d towarowych, podczas gdy  A u g l ja  nie jest 
w  stanie niczego p o d W c 'w  tym  kierunku. 
Jeżeli tuki sten r z e o y  utrzym a się nadal, 
w ow S las  A n g lja  będzie w ydana w  zupełno
ści w  ręce A m erykanów ".

Identyfikacja zk/łoR ofiar 
bombardowania Amtwerpji.

A ntw erp ia , 10 kwietnia. 3 i  czw artku w
nołudnie zdołano zidentyfikować zw łoki 
przeszło 1RC0 o fia r  ang lo -am erykańskiego  
tei e ry  stycznego nalotu na A ntw erp ię .

L iczba  zabitych kobiet i d z iw i jest od
ważna. 2  pośród 1 7 . »  m ieszkańców ‘ d«io- 
śnago okręru , cM M jm niej 1C.0M1 osób u- 
cisrp iało  w «ku*eh  ataku  lotniczego, a  więc 
zginęło, odniosło i krążenia łub  znalazło się 
brz  dachu na g łow ą. Znikom a jest ilość  
dom ów. k 'ó re  nie u leg ły  uszkodzeniu. U -  
?‘oczysto9ei pogrzebowe odbędą się w  piątek  
i sobotę. _________

Apel francuski 
do Czerwonego krzyża.

Paryż, 10 kwietnia. Dziennik „Petit Pa*  
risien" publiku je apel, jak i grupa  czoło
w ych  osobistości życia ku lturalnego wc  
Fran c ji w ystosow ała  pod adresem  między
narodow ego Czerwonego Krzyża.

W  apelu tym autorzy protestu ją przeciw 
ko nieludzkim  metodom aug lo -am erj kań
skich a taków  na  francuską ludność cy 
w iln ą  i dom agaja  się w y jazdu  kom isji 
śledczej z ramienia mięć zynarodowCgo  
Czerwonego K rzyża  do m iast francuskich, 
nawiedzonych bom bardowaniem . A pe l 
stw ierdza m. in., ż© angieleko-am ei y k iń -  
akie ataki bom bowo npatkały się z jedno-

gtośnem p « M * i 4 e m  p ra n  wszystkich  
Francuzów. '

Szef państw a zaprotestował przeciwko  
„tym działaniom  nie ant jdu jącym  żadnego  
uspraw ied liw ien ia", a  również przedstaw i- 
ciule Kościoła, jak  ostatnio arcybiskup  
Rermeo, podnieśli w  czaaia pogrzebu ofiar  
sw ój g łe  przeciwko „m ordow an iu  niew in
nych". —  P o d  apelem  tym  fig u ru ją  nazw i
ska szeregu znanych uczonych francu 
skich, przedewszystkiem  lekarzy i c ż lin - 
kow  w ielk ich akadcm ij państwowych, nad 
to znanych pow ieściopisarzy i publicystów .

Czy Glraucf pojedzie 
do Waszyngtonu?

Lizhcnar 10 kwietnia. Jak  się z N ow ego  
Jorku di w io d u je  wychodzący w  Londynie  
„D a ily  M ail", generał G iraud  niebawem  
ma otrzym ać zaproszenie do W aszyngtonu.

K orespondentow i nie udało się stw ier
dzić, czy identyczne zaproszenie odejdzie  
pod adresem de G au lle ‘a.

Huil skorzysta z zaproszenia 
Edena.

Sztokholm, 10 kw ietnia. S łużba p iasnw a  
W Londyn ie  donosi, iż Cordel K u li m ia ł 
si.1 wyrazić, iż skorzysta z zaproszenia  
Edena i uda się do Londynu, jednakże nie 
może jeszcze dokładnie podać d a fy  podróży.

Wioski komunikat wojenny. »
Rzym, 10 k w ie tn ia . W io s k i  k om u n ik a t 

w o jen n y  z p ią tku  b rzm i:
G łów n a  k w a te ra  w łosk ich  'sił zb ro jn y ch  

k om u n ik u je :
A ta k  n iep rzy ja c ie lsk i, w s p ie ra n y  s ih icm i 

fo rm a c ja m i lo tn ic tw a , to c z y ł się d a le j 
g w a łto w n ie  na c a łym  fro n c ie  tunetańsk im , 
a w  szczegó ln o śc i na odc inku  polud-riio- 
w ym . S to so w n ie  do o trzym a n ych  ro zk a 
zów , w o jsk a  osi u stępu ją  na n o w o  p o zy c je  
s tra teg ic zn e . O d d z ia ły  w ło s k ie  i n iem iec
k ie. k tó re  zo s ta ły  izo lo w a n e  i  p rz eś c ig n ię 
te prze,z w o jsk a  n iep rzy ja c ie lsk ie , w a lc z y ły  
zac ięc ie  n a  p o w ie rzo n ych  soh ie  apunklach  
oparc ia  i  za d a ły  p rz e c iw n ik o w i c ię żk ie  
s tra ty .

W  walkach, powifitrzrjm b .dnia w c z o ra j
szego m y ś liw c y  nasi z e s tr z e lili 4 sa m o lo ty , 
s m y ś liw c y  n iem ieccy  d w a  ap ara ty . O w a  
da lszo  s a m o lo ty  zn iszczy ła  a rty le r j.a  p rze 
c iw lo tn ic zą ,

Naftociąg z Genui do Szwajcar^?
Z  irynh, 10 kw ietnia. W ed łu g  krążącycn  

11 głosek, toczą się między rządam i w ło - 
sk-m [ tzwajcaruk»m  pertraktacje w  spra 
w ie  budow y rurociągu  naftowego, k tó ij  
m iałby b l c  z Genu; do S zw ajcarii- przy. 
tzeir koezte budow y m ia łby  pokryć kapitał 
szw ajcarski.

Chodzi w  tym  wypadku o m ożliw ość 
pizyispidSEienia transportu ropy  na ftow ej 
p rzyb yw a jące j dio portu  genueńskiego z za
gran icy, a przeznaczonej dla S zw ajcarji-

Brązy Ej 3 deleguje dwie misje 
wojrkcwe dc Afryki nilnocn&j.
Buenos A iret, 10 kwietnia. JaL w yn ika z 

depesz nadeszłych tu z R io da Janeiro, 
rząd brazy lijsk i deleguje dw ie stałe m isje  
w o jskow e na teren A fry k i północnoj.

Jedna z tych m isv j m a być ak redytow a
na p rzy  generale  Eisenhowerze, głów nodo
wodzącym  w o jsk  północno-anierykańskicli, 
d ruga  zaś przy generale arrn ji francusk ie j 
Giraudzie.

Iłzad kubański uznał Związek 
Sowietów.

G n *n « ,  10 kwietnia. K uba podjęła sto
sunki dyplom atyczne z Sow i ora ml.

Do H a w a n y  udał się sam olotem  L itw i
now, am basador sow ieck i w 'W aszyngtonie  
celem wręczenia listów  uw ierzyte ln ia ją 
cych prezydentowi B atista  w  charakterza  
am basadora  sow ieckiego przy rządzie ku
bańskim .

„Normandie" - 
nie da i if «fy?iągnąć z morza.
Lizbona, 10 kwietnia. W ed łu g  w iadom o

ści, krążących w  N ow y m  Jorku, przerw a
no prace nad.w ydobyciem  z dna m orskiego  
w .a n a  transatlantyku „Norm andie", ja k  
wiadom o, spoczyw ającego na dnie portu  
nowojorskiego.

R oboty  w ydobyw cze < kazeły  się trudne  
do w ykonania. K ierow n ictw o  portu now o
jorsk iego  kom unikuje, iz dotychczas udr.fo 
się zdemontować wszelkie urządzenia oraz  
mostek kapitański, k tóre bądź to w ysta-l u u a  uon. a . ŁU  W j  O l-d

w ały , bądź też b y ły  zanurzone w  wodzie. 
W ra k  okrętu codziennie bardziej usuw a się 
w  grząskie dno portu.

Masowe zatrucie w szkockiem 
mieście.

Sztokholm, 16 kwietnia. W  szkockiem  
m ieści* St. A nd rew s oachorow ało  117 osób  
na zatrucie arsenem .

D w ie  z nich ju ż  zm arły- J ak  w  zw iązku  
z lem donosi p rasa  londyńska, w  n iew y
jaśn iony  dotychczas sposób iriekszs ilości 
arszeniku dosta ły  tle do k letbaiy, oddanej 
dc sprzrcJaży. Rzeczozuaw-a, który  prze- 
p row adził analizę zatruł sj kiełbasy, stw ier
dził, że trucizna nie m ogła  dostać „ię przy
padkowo do w y robu  k iełbas; stw ierdzono  
przez ni 'go bow iem  ilości arsenu  b y ły  
zbyt w ielkie.

alnyw gprawddanem jego sil i orgm izacji, i od
tej chw ili rozpoczyna się dyskusja, co i.a leży czy
nić, aby podobny fak t nie zaszedł w  przyszłości.

W spółczesna Francja  jest w  tein przykrem  po
łożeniu, że ideo logja, na k tóre j opierało się pań
stwo i która rów nież akceptowana b y K  —  nie
raz lekkom yślnie —  przez naród, okazała się złą  
względn ie n ieżyciow ą i nieaktualną. O jcow ie 
III republik i —  rodow ód  to  długi i zaw ierający 
różne postacie —  J. J. Rousseau, Montesqutn, a 
dale] Rob^spierre czy Danton, wkońcu Th iers  ł 
ty lu  innych, okazali się raczej obojętnym i dla 
kra jn  ojczym am i.

RejkcJ? kra ju  na klęskę było stworzen ie s i {  
k ilku  nowych, ad hoc spreparowanych ideołogij, 
m ających Uratować, co się da i stworzyć nową 
p idstawę na przyszłość. T a  kllktitorowość poR- 
tykl feancusi lej przyczynia *ię aczyw1»ele do o- 
stabśenia kraju. P ierw szy  odruch narodu pow o
łał na k ierow nika F rancji człow ieka, k tóry  z*, 
służył się je ]  w w ie lk ie j w o jn ie  i co do którego 
prawowiitości nie może być dwu żdan, tj. M ar
szałka Pćtaina. Okazał się on razem  z nowym i 
współpracownikam i kategorycznym przeciwni
kiem lJeologji III repoh lik ł, k tóre j ostatni re- 
prezentunt, p. Lebrun, odszedł niewiauOmo k iedy 
z w idow n i politycznej. Zamiast li isła „libcrtć, 
egalitć, fratern itć", postaw ił on hasło „patrie, 
ti s ra li, kamllle".

Dezorientacja narodu francuskiego, jak rów 
nież pewna niem oc duchowa, spowodowały jed 

nak również dalsze rozb ic ie  się na inne odłamy. 
Pow stała partja  Francuzów, unatrujących w  na
rodach anglosaskich swych naturalnych sprzy
m ierzeńców  i opiekunów, ale i  w zakresie tego 
odłamu zarysowały się poważne różnice. W y 
znawcy współpracy z, Anglją  są również nasta
w ieni w yb itn ie przeciw ko I I I  Republice i posia
dają duże sym patjc dla rządów  autorytatywnych, 
c zy li zasadniczo zb liża ją  się dp pog lądów  rządu 
w  Vichy. f . \

Jest rzeczą ciekawą, źe wspom nienie I I I  Re
publiki tak prędko ulotniło się, nie pozostaw ia
jąc po sobie ani żałości, ani wspomnień. Mn się 
wrażenie, jakoby odszedł n ieluhiany nrzędnik, 
k tóry  nie um iał zadziorźgnąć żywszych kontak
tów  z „stronam i", to też nikt go nie wspomina. 
Francuzi dochodzą dc przekonania, że epoka od 
rew olucji francuskiej do r. 1939 przyn iosła im  
jedyn ie zastój w  rozw o ju  ustrojow ym , mimo, n ie 
zw yk le  ruchliwych i dynam icznych pozorów  A  
pozatem czują, że zerwali kontakt ze swoją w ie l
ką przeszłością, z którą teraz chcieliby znowu się 
pogodzić- T o  przekonanie skłoniło w ielu Francu
zów , poprzednio bynajm niej nie usposobionych 
monarchistycznie, ńo przvsiąpien ia do sztandaru 
monarchii burbońskiej, które j reprezentant Hen
ryk hr. Paryża, już od w ieln  lat bądź to jako 
redaktor „C ourrier R oya l", b ąa f to ja k o  autor 
różnych prac socjologicznych  („L e  P ro lćta rla t" 
i inne) zabierał głos w  sprawne przyszłego ustro
ju  Francji.

Ciekawem jest, ze pretendent do tronu fran 
cuskiego jako jeden z p ierwszych w ypow iedzia ł 
się za au ^ryta tyw n em l rządam i, oparłem ' jed 
nak o rodzim ą rrsdycję. W ed ług jego k om cp e ji 
przyszły monarcha francuski pow in ien byc- ila 
swoicn poddanych .dobrotliw ym , ale w razie po
trzeby surowo karzącym  ojcem , którego au tory
tet opiera się na odw iecznej zażyłości elemcmu 
rządzonego z rządzącym, I w  obozie wicr hr. Pa
ryża  znajdu jem y poaobm  oogkądy nu przyszło 
rządy Francji, jan ic panują w  rządzie  Viehy. 
UesL to w  każdym  razie bardzo znamienne i w y 
kazuje, jak  dalece dzisiejsi Francuzi pozbyw ają  
się złudzeń, ustosunkowali się, bez wzgiędu na 
pewne różnice w  poglądach, wobec Francji, któ
ra złożyła  broń w  r. 1910.

Francuzi dochodzą do przekonanu.a, źe rządze^ 
nie państwem nie polega ty lko  na odurzaniu o- 
bywateli obietnicam i, lecz że jest to sztuka, któ
re j należy się uczyć przez szereg pokoleń, a k tó
ra wym aga doświadcznia i ,pewnego wieku. Zda
je  się, jakby dzisiejsi Francuzi najchętniej na
w iąza li do rządów  H enryka IV, który odznaczał 
się, jak  m oże żaden inny z władców Francji, 
zdrow ym  rozsądkiem, energją i szybką ale ro z
ważną decyzją. Jego pow iedzenie o kurze, k tórą 
chciałby w idzieć u każdego francuskiego clii >pa 
w  niedzielę, brzm i dzisiaj w uszach Francuzów  
jak  m eiodja dawnych dobrych dni, do k tóre j 
warto pow rócić. Xs.
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Kącik sza  chowy.
N r. 15 (24).

(D r . K . ) Krakom , 10 kwietnia.

T urn ie jow e zegary  szachowe.
Zegarmistrz Feliks Klebcrt w  Moedling kolo 

(Wiednia wynalazł przed laty szachowy zegar tur
n ie jow y i opatentował go. —  Zegar tego rodzaju 
wskazuje n ietylko czas namysłu spoirzebowany 
przez obu szachistów, ale daje ponadto możność 
obliczenia w  każdej chwili (dzięki specjalnemu 
m echanizm owi) ilość wykonanych ciągów. W  len 
sposób u łatw iono w  dużym slopniu kontrolę nad 
czasem, przepisanym szachistom. Szachowe zega
ry  turniejowy szybko weszły w  użycie i zdobyły 
już sobie prawo obywatelstwa.

Nasze zdjęcie pon iżej przedstawia taki podw ój
ny zegar turniejowy.

T urn ie jow e zegary.
Dwa bliźniacze zegary 
Stanowią zgodną parę:

Gdy jeden  iść zaczyna,
T o  drugi iść przestaje; 
L icząc w alki godziny, 
Zm ien ia ją  się nawzajem.

1 jeden ma partnera,
I  drugi —  swego gracza; 
Szachista m yśli zbiera, 
Zegar mu czas oznacza

N ie w olno myśleć dłużej, 
Jak przepis nakazuje; 
Zegai pom ocą służy 
Przestrzega i strofu je.

Gdy pnrtja  jest skończona, 
istajcPrzestają iść i one.

(S . B .)

Przerw ana nartja  szachów. 
N r. 48.

M iljoner Benjamin H arald Goold w  F ilade lfji 
gra ł pewnego razu z m istrzem  szachowym partję 
szachów o 1.000 dolarów. Partja  już lak daleko 
postąpiła, że mistrz zapow iedzia ł mata w następ
nym ciągu. Do tego jednak nie doszło. Podczas 
gdy szykow ał się on do przypieczętow ania losu 
przeciwnika na szachownicy, dostał ataku serca 
i  już w ięcej nie odzyskał przytomności. W krótce 
potem  zm arł on w jednym  ze szpitali. W  czasie 
tego wypadku został strącony z szachownicy 
czarny król i spadł na ziemię, tymczasem jeden z 
obecnych p rzy jac ió ł mistrza skopjowal diagram 
bez czarnego króla.

Rodzina zm arłego mistrza zażądała od Goold a 
wypłacenia um ówionego zakładu. Goold ośw iad
czył, że nie przypom ina sobie, gdzie stał jego 
kró l, ani nie może wykom binować, w  jaki spo- 
j ó b  m istrz m ógł w jednym  ciągu dać mata.

Sprawa znalazła sw ój ep ilog przed jednym  z 
sędziów  amerykańskich. Ten zaw yrokow ał:

M iljoner zapłaci um ówioną kwotę zakładową 
rodzin ie mistrza, jeże li kolegjum  rzeczoznaw
ców  stwierdzi, że w istocie rzeczy była m ożli
wość natychm iaslowego zam alowania czarnego 
króla. Przytem  jest rzeczą obojętną, na którem 
miejscu ten król stać będzie.

Gdzie stał czarny król?

M S  Mi
.  f i

Czarny król stał na 
zainatować przez 1. 0— 
postawić w ieży  na f l .

P a rtja
Białe : Barnes

Gam bit
1. e?— e t e7— e5
2. d2— d4 e5x d4
3. e2— c3 d4x c3
4. G f l— c4 Sb8— >■
5. a2— a.ł Sc6— e7
6. S g l— f3 a7— a'6
7. U— O b7— b5
8. Gc4— a2 c7— c6

F3! Mistrz m iał zam iar 
0, nie zdążył już jednak

N r .  49.
Czarne: X .

duński.
9. Sf3— g5 .Sg8— h6

10. H d l— b3 Hd8— a5
11. W f l — e l !  c3x b2
12. W e l— d li  b2x a lH
13. Hb3x f7 +  Sh6Xf7
14. Ga2x f7 *" Ke8— d8
15. Sg5— e 6 + +

Pow yższą królką partję zam ieszczam y ze 
względn na wspaniałą końcówkę.

i --------
Odpowiedzi Redakcji.

W  78-mym numerze „Gońca Krakowskiego*' z 
dnia 3 kw ietnia br. zam ieściliśm y ciekawostkę 
pt. „Szach ista-filantrop ‘\

P. T. Wiśniewski. W yjaśn ien ie znajdzie Pam w na
szym „K ąc ik u  szachowym “  Nr. 5! z 1942 r.

Początkujący szachiści: Warzl Jerzy, Kraków, ul. 
Bożego Ciała 15 m VI eraz Jerzy Lenczewski, Kra
ków, Berka Jaselewicza 18 szukają parane/ów, chęt

nych do inraegir-aaiia koresgjonjctettiayjnie patiiji oza
ch ów.

P. Jerzy Mataczyńsk* —  Wola Se-nikowa. Czyhając 
Paitóki mainausikrypt., utknęliśmy już na piianwBeych 
Ełdaniach. Wysyłając list do Redaifoeji, należy pisać 
jedinio-sitronnie i  'koniecznie czytelnie, a ponadito *dio- 
Siączyć zna.czeik na odpowiedź. Pan nie odróżnia tar- 
minni „przykład41 od „analiza44. Ze względiu na seoen- 
(płość miejsca nie możemy zajmować sią dioJkladinemi 
analizami, a szachy wszaik to kopalnia pomysłów i 
(kombinacji.

P. T. Ruszczyć —  Kreseendorf. I>o gier zamknię
tych • zaliczamy francńslką, sycylijską, gambit het
mań siki, hol-endeirsiką, fianehcitio -itd., dio ot.wantych 
natomiast wioską, rosyjską, hiszpańską, angielską, 
wiedeńską, gambit królewski itp. W  grze zamkniętej

oziaamo na ©2— e4 oaipo wia-diają zazwyczaj o7— efl (łiraai- 
ouiska), w  sycyilijsikdej c7— '©5 itp.

P. Dr. R. Hennel —  Kraków, Zasadnicze nadsy
łanych nam p&rtyj szachowych nie analizujemy. W
końcówce, jaką nam P-ain nadesłał, nawiasem mó
wiąc, czarnie powinny były wygrać, a w najgoirsaym 
jiuiż razie ztremisować. Ciąg 4. ...b5— b4 nic nie daje 
i  w żadnym wypadku mie równoważy straty sikoczlka. 
O wiole lepszym byłby ciąg W!b3— cd od razu,  ̂ bo 
na wypadek wjauiiany czaime uzysikiuju decydującą 
prze wagę, a białe pozatem nie mają do dyspozycji 
ż-admiego dobrego ciągu. Na W al nastąpiłoby Sa4. 
na W b l— Sc-3! W  ciągu 7. p op aM y  czarne dtrugi 
•błąd, bo należało grać \Vc8— b8, a później dopiero 
bT—b3. Gd takich itp. błędów roi stę w tej papt-ji, 
nic więc d&iiwmego, że białe uzyskały zwycięstwo.

N ow y d zia ł filatelistyki.
Kraków, 10 kwietnia. Ze względu na to, że nie 

było nigdy mowy o skompletowaniu nawet w przy
bliżeniu wszystkich istniejących znaczków, filateli
ści zaczęli kroczyć ju i oddawna rozmaiłem! droga
mi. Wyłoniła się dzięki temu specjalizacja poszcze
gólnych państw, a w okresie lat 1325— 1935 poświę
cano się z upodobaniem kategorji znaczków lotni
czych. Amatorzy znaczków dobroczynnych, np. na 
Czerwony Krzyż, sportowych, histerycznych I t. p. 
stworzyli niejednokrotnie nadzwyczaj ciekawe I e- 
fektowne kolekcje. Przestano się natomiast intere- 
sewać niemal zupełnie całostkami, a więc znaczka
mi wdrukowanemi w koperty I kartki pocztowe.

Dzisiaj chcemy z-aztriajomae naszych Czytelników % 
ta.k zwamemi kartami pooztowemi ,,maximum.“ , któ
rych s-bładami© j-esit właśnie połączeniem filatelistyki 
ze zbieraniem widokówek.

Znia-czek zawiera ten sarn motyw zasadniczy, ©o 
widokówka. Tworzy on n. p„ minjaturę fotografjl ra
tusza w Sandomierzu, a seata1wionie kilku rozmaitych 
wiidokówreik w  a-l bumie daj e bardzo przyjemny dii a 
o.ka obraz. Słowo „maximum“ oznacza właśni©, iż 
zbieraez powinien zdobyć widokówlk© jak najbardziej 
podobną dio i-słnlejącego znaozka po-eztow&go, a nie 
ullega wątpliwości, że trudnoścd, związane z tego ro
dzaju tworzeniem zbioru, nie są pośledniej natury. 
Zwłaszoza, jeśli chodzi o  znaczki zamo.r&kie, albo 
o e-gze-nojplairze, nie znajd-ujące się już w obiegu, nie- 
siposób akou'Sit.ruowrać karlę maxi-mirai. - Zasada mówi 
-wprawdzie, iż znaczek, nalepiony na pocztówce, po
winien zarazem służyć dln wyrównania opłaty pocz
towej 1 ma być ostemplowany odpowiednim kasow
nikiem. Kiedyś oczywiście uda się niejednemu fila 
teliście z-ebrać komplet kart maxiimum jakiegoś kra
ju, ale zadowoli się oczywiście, gdy tworzyć go 
■będą również kartki z nlelkasoiwanemi ©gzemplarza- 
mi.

W  dziedzinie znaczkówr poez-towych istnieje, rzecz

prosto, Utiezmier.ua ilość znaczków mało initeires-ują- 
cyoh, posiadających tylko napisy, motywy cyfrowo, 
aibo mniej lutb więcej ekomplikowane desenie. Znfi- 
czki z herbami, mapami, przedrukami lub też sym- 
bolicznemi wzorkami nie nadają się absolutnie do 
kart „maximiim“, Różnoroiclność rysunków, jakie- da 
e-ię jednak zebrać zarówno na pocztówkach, jak i na 
podobnych d*o mich znaczkach, przekracza. wyobraże- 
nie laika.

Wszystkie bo-wtimi krajobrazy, gmachy, dzieła sztu
ki i zabytki, ruiny i wykopaliska, obrazy, rzeźby 
i płaskorzeźby, środki iko-mutnakaeyjne, juk okręty, 
lokomotywy, samochody, samoloty i hailo-ny, portrety 
sławnych osób i wszyistikich panujący eh, sceny reli
gijne, wojenno czy aportowe, wszeilkde zwierzęta, ro
śliny lub minerały, o ii© były już tematem znaczka 
.pocztowego, reprodukowano już zarazem i na kart
kach. pocztowych.

Teraz chodzi tylikoę o zdobycie jednego i drugiego 
„elementu44, tworzącego „kartę maxiimjum‘4 —  spró
bujmy zebrać, najpierw choćby karty max>mum Ge
neralnego Gubernatorstwa, a przekonamy się, że wy
siłek opłaci się i da nam sporo satysfakcji.

Omawiając kiełkującą dopiero na naszym terenie 
gałąź filatedisitylki w postaci zbierania kart maximwn, 
ni© można pominąć osoby p. Marjana Haydzickiego, 
który jest jednym z wybitnych propagatorów tej 
dziedziny. Ciekawe artykuły jego pióra zamieszczało 
w u biegłym roku nawet pismo „Cesky Filatelista“g 
najstarszy czeski organ fachowy, ukazujący się od 
roku 1896.

Ze względu na wyraźny efekt zewnętrzny, jak i dają 
„karty maximjum“ , należy rokować am znaczną 
przyszłość, narazi© jednak trudno nam w ramach 
szczupłego artykułu omówić sposób urnieszioziamia ich 
w albumie.. Sprawa wydania odpowiedniego katalogu 
kaie zaś bez wątpienia czekać na siebie aż do końca 
wojny.

KRONIKA
K W IE C IE Ń

:o
Sobota

Dziś: Łizechjela pr. 
Jutro : N, Czarna

D zil obow iązuje zaciem
nieni e od g. 20.15 do 5.00

Ustalenie świąt 
grecko-katolickich.

Krakuw, 10 kwietnia. Wobec konieczności użycia w 
gospodarce wojennej wszystkich sił władze Gen. 
Gub. ograniczyły urzędowe ilość świąt rzymsko
katolickich, obecnie zaś ustaliły również na okres 
wojenny święta grecko-katolickie, które zwalniają 
ludność tego wyznania 0d obowiązku' pracy.

Świętami temi są w Gen. Gub. dla greckojkatuli
ków i prawosławnych: 7 i 8 stycznia, jaiko święta 
Bożego Narodżenia, 19 stycznia, t. j. świętu Jorda
nu,, poniedziałek Wielkanocny oraz. poniedziałek 
Zietoinych świątek.

Odszkodowanie za poniesione 
straty wojenne.

K raków , 10 kwietnia. Po lacy  i Ukraińcy, 
którzy w  Generalnem  Gubernatorstw ie  
wskutek akcji w ojenne] między R-.eszą 
Niem iecka a  U n ją  Sow iecką ponieśli 
jak ieś szkody —  względnie je  ponoszą —  
uzyskać m ogą d la  siebie względnie dla  
swych krewnych i rodziny pozostałej 
wsparcie, jeżeli sa niezamożne. W ysokość  
zapom ogi zależna jest od stopnia utraty  
możności zarobkowanie iak, że zapom ogi 
udzislane być mog? jednorazow o lub leż  
bieżąco. Również podlegać m ogą zwrotow i 
koszta, poniesione za lekarstwa, a p > k ę  i 
szpital, jak  również koszta za zabiegi am 
bu latory jne po opuszczeniu szpitala. P rzy  
am putacjach odpośne osoby otrzym ają bez
płatnie protezy, "które im um ożliw ią pod je
cie czynności zarobkowania.

Odpowiednie p lacówki służbowe w ydzia łu  
opieki nad ludnością ob ję ły  te sp raw y  w  
sw o je  urzędowanie i o rzy jm u ją  bezpośred
nio odnoSir wn oski i te w  m iejscu swego  
urzędowania tak p rzy  okręgu, ja k  i przy  
otarostwacb pow iatow ych  i m iejskich.

Zaginął chłopczyk.
Nowy Sącz, 10 l i f ie tm ,  W  dniu 17-go marci br. 

wys..dt z d nu. po akup- ta  -klepu rijnn«weao  
dwunastoletni uczeń Ryszard Nowiński, zamieszkał] 
w Nowym Sączu przy ul. Lipowej nr, 7? i wiącej 
do domu nic powrócił.

Now iński 11 ńr;nn y był w  i*>pi,elata ubranko ko- 
brązowy, papieilata pończoszki i samidniy. R y 

sopis chłopca jeait uasięipujący: wzlOdtu ndsikiego,
ezcziuply, jasne włosy, oozy  niebieskie, tw arz owal
na, za lewam uc-ibem t. zw. „m ys ie  z,n am i,;“ . Kto
kolwiek napotkałby chłopca, proszony jest o po
wiadomienie matki pod wskazanym wyżej adresem.

Kronika żałobna.
Kraków, 10 kwietnia. W  asiaftndęh Omiach zmarli 

w KTaikowie: Janusz Wałach, urodiz. w  1943 r.; Ta
deusz Feliksiewicz, lat 15, rob*otniik; Stefan Jodłow
ski, lat 65, stoLaira, Karolina Kolińska, lat 38, haf- 
ciartka; Bronisława Styrna, lat 35; Grzegorz Ignacy 
Rogowski, lat 79, zakon,uik; Stanisław Słemka, lait 69, 
©meir. kolejiowy; Wiktorja Czekaj, lat 27, źoma kraw
ca; Władysław Seibot lat 30; Karolina Paieolok, 
Qaifc 60, wdowa po iaiż>iQięr/.ę; Helena Chrysi, lat 83, 
¥ < lw a  ih> emcir. kolojowym; Apolonja Wójcicka, lat 
69, naoiiczyoieilka; Jerzy Cymbała, u,ro:dK.. w 1942 r.; 
Józef Pawlik, lat 64, robotmiik; Jan Kogut, lat 56, 
pra-c. miejski; Mikołaj Gaweł, lat 74, emco*. sędzia

W A R Z Y W A  DLA  P. K. O. W colu Icf^zego zao- 
patirzcaiią kuchen luidowyeh w jarzyny i młode ziem
niaki Polski© Ko-inibefy Opiekuńczo w Magiarowd© 
i  NiŁemierowię (pcw. Rawa Rusika) otraymały d-o dys
pozycji po 2 ha ogrodu. Nadio placówki to czynią 
starania u władz calom otrzymam i a potrzebnych na
sion i nawozów.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ  
z dtnia 10 kwienia są następujące: 9, 30, 45, 50, 19. 
Naetępin© ciągnieni© we środę 14 kwienia w War
szawie.

PODW ÓJNA TR AG ED JA RODZINNA. 7 lotni mi©- 
oakanioc Piotrkowa, Stanisław Grzybowski, podczas 
Zijcżdźamja' dla zabawy po poręczy schodów npadl 
na kamieniną posadzkę, ponosząc śmaea*ć pa miejscu. 
Na widok zmarłego syna matka dostała pomieszania 
zmysłów.

Sztuka pełna humoru.
„Czsmu kłamiesz najdroższa” w  Starym  

Teatrze.
Krabów, 10 kwietnia. Pełna humoru, melodyj

nych pioseuck, tanra, zabawnych epizodów i po
wikłań, homedja muzyczna w  reżyserjł wytraw
nego reżysera p. Fabłsiaha i w  doskonałej obsa
dzie, musi mieć mnrowane szanse niezawodnego 
powodzenia.

„N a jd roższa " więc tym  razem nie skłamała i 
nie zawiodła. Pełne pow odzenie jest! D obrze w y
trzymane „ c io t "  kom edji, od początku do końca, 
przyjem nie podnieca zainteresowanie widza. 
Znani m uzycy-kom pozytorzy pp. Drouka i Ra
dzik rozpoczynają spektakl m iłą uwerturą na 
dwóch fortepianach. W ykonan ie ról kom edji 
spoczywa w rękach grupy artystów, k tórzy prze
ważnie występują razem w  tym  składzie, tworzą 
w ięc dobrze zgrany z sobą zespół.

Rzadko ukazująca się w ostatnich czasach na 
scenie p. Wanda Żeromska, w roli Zuzanny, jest 
bardzo kobieca i ma tak m iękkie, p ieszczotliwe 
ruchy p rzym ilnej kothi, że nie dziw im y się, że 
potrafiła  zdobyć n ielvlkc upragnioną role w sztu
ce sławnego kom edjopisarza, ale i jego  samego, 
używając do tego, Z JJŻym wdziękiem  zresztą,

całego zasobu n iew ieściej kok ieterji i niewónnaj 
perfid ji.
. Sławny kom edjopisarz, Tom  W eber, znalazł w 

p. Rydlu specjalnie dobrego odtwórcę. M łody 
autor, jak  to się w  świiecie literackim  zdarza, 
raptem wzniesiony ua wyżyny, nie zdążył się je 
szcze oswoić ani z dobrobytem  ani ze swoją w ie l
ką rolą w  świecie, jaką mu dało nagłe pow o
dzenie. Jest w ięc rozhra ja jący w inform owaniu 
się w sprawach „savo ir v iv re “  u swego kam erdy
nera. P Rydel robi to niezmćernie miło, natural
nie, z sympatyczną powściągliwością aktorską.

Jak meteor zjaw ia się na krótką chw ilę p. Ja- 
hłonowska. 1 jak p raw dziw y meteor pozostawia 
po sobie blask i silne wrażenie. Stylowy, nadzwy
czaj e fektowny strój od stóp do głów i stylowo 
zagrany epizod w  roli w iek iej artystki, która 
nie muże pogodzić się ze zrezygnowaniem  z mło- 
aych ról. A zato z dużym temperamentem uwo
dzi m łodego autora. Śpiewa przytem  miłą p io
senkę, I  to wszystko w  te j jednej, k rótk ie j chw i
li zdołałEi w yczyn ić świetna artystka.

Więcławówna, jak  zwykle, jest cudownie bez
pośrednia, dziiewczęca w łobuzerskiej roli apa
sza (!) w którpj ma świetne pole do poD isów  
choreogn fJ-*nvch  Tańczy więc nS biurku, przy 
biurku, gdzie się da; robi klasyczny sz^ugal i a 
krobalykę, jakbpy m iała m ięśnie ze s ta li I  za tą

(ihu rch ill- —  P o c o  ien stary porywacz dzieci 
ciągle się iu  kręci?...

Przyszły koncert w Starym 
Teatrze.

Kraków, 10 kwietnia 
W  sobotę i w niedzielę 
17 i 18-go kwietnia wy
stąpią na estradzie Stare
go Teatru dobrze nam 
już z różnych imprez 
znani artyści, a mianowi
cie p.H . Hrabi-Szałkiewicz 
i Czesław Kozak w cie
kawym, naprawdę uroz 
maiconym repertuarze.

P. Szałk icw iczowa roz
porządzająca piękiiym  
allem, już n iejednokrot
nie zb ierała oklaski pu 

Hrabi-Szałkiewiczou’a bliczności, podobnie jak  
baryton p. Kozak.

P rogram  obejm ować będzie przede\vsz3’stk.em 
utwory Schumaina, Schuberta, Haydna, a następ
nie Moniuszki („P o  nocnej ros ie"), Galla, Żeleń
skiego, K arłow icza itd. N iezw yk le  c iekawym  m o
mentem w tym  koncercie będą rów n ież różne lu
dowe pieśni, zarówno polskie jak  włoskii», a na
wet węgierskie.

Koncert cenionej pary artystów  spotka się na- 
pewno z równern powodzeniem , iak występy je j 
zarówno w  F ilharm on ji G. G., jak  też na deskach 
Starego Teatru.

Na estradach Krakowa 
wystąpiła w  ostatnich 
czasach z w ielk iem  po
wodzeniem  p. Helena 

Hrabi-Szałkle wieżowa, 
która zw łaszcza w  F i l 
harm onii Gen. Gub. oraz 
ria koncercie urządzonym 
w  Starym  Teatrze przez 
Radę G łówną Opiekuńczą 
zyskała szczere pow odze
nie. P. Szałk iew iczowa 
należy stosunkowo do 
tych nielicznych artystek, 
które rozporządzają pię
knym altem, tak cenio
nym, ale w ym agającym  

też bardzo dobrej i starannej szkoły, aby doszedł 
do pełnego rozwoju.

P. Hrabi-Szałk iew iczowa zuana jest słuchaczom 
radja z licznych występów przed mikrofonem. 
zw łaszcza z pieśniami Iudowemi, śpiewanemi po 
włosku i po węgiersku.

Czesław Kozak

(fem ) PR ZYG N IE C IO N Y  PRZEL M ASZYNĘ. Le
karz Pogo tow ia  l* aj m ikowego zostat zawezwany w 
a n t  9 !>m, w godzinach popołudniowych do W olt 
Podlażańskiej w okolicy Gdowa, gdzie zajęty w ta r
taku prywatnym , 28-letnj Zyta Franciszek został 
przyigmieciony masizyną, wskutek czego doznał z ła 
mania lewego podndizia. Żyłę przew ieziono w stanie 
ciężk im  do szpitala św. Łazarza.

ZW ŁO K I N A  TORZE. N a tor ze kolejow ym  pod 
Częstochową znaleziono oncgdaj zw łoki nieznanego 
m ężczyzny w wieku 45— 50 lat. Na czaszce zm arłego 
odkryto ą z e fig  ran od uderzeń, zadanych tępemu na
rzędziem. Mężczyzna ubrany by l w k rótk i kożuszek 
oa jgow e spodnie, a na nogach m iał drewniane cho
daki.

STR ASZNY  CZYN O B ŁĄ K A Ń C A . Fm ystowo cho
ry, 21 -letni M ichał Znaszecki, zam ieszkały wraz z 
rodzicam i pod ^Częstochową, w przystępie ataku sza
lu poranił .siekierą siwego BO-letintego ojca, odrębu- 
jąo mu stopę praw ej nogi. Gdy atak m iną! i  szale
niec zro fum ia i traged ję, której siat się sprawcą, 
w yb iegi z domu. Po dwóch dniach znaleziono jego  
zwroki, wiszące w stodole. Obłąkany pow iesił się na 
pasku od spodni.

N o w y  am basador w łoski w  H iszpan ji 
M trciuis Paolucci di Calvo li p rzyby ł do 
M adrytu.

wszyslko otrzym uje row er dziecięcy (w kom edji), 
a warta jest naprawdę ciężarowego samochodu.

Bajecznie, w każdym calu, wytwminym kamer
dynerem jest p. Fabisiak. Ani na mrugnięcie oka 
n:e wychodzi z roli i nie odstępuje od w y
kwintnych manier, których bez powodzenia uczy 
swego chlebodawcę.

W ystarczy samo ukazanie się Kondrata na 
scenie, nawet z zupełnie poważną miną, żeby w i
downię wprawić w niesłychaną wesołość. Tak, 
jakby specjalnie dla niego były pisane role, tak 
są dopasowane do rodzaju talentu tego dosko
nałego artysty W  roli gołego poety i „pow ieścio- 
pisarza", któremu płacą od ilości trupów w 
jego utworach, Kondrat jest kapitalnjc Bez ucie
kania się do jak ie jko lw iek  szarży, wyw ołu je w 
tej roli nadzwyczajny efekt kom iczny.

Jannsz Obidoi łez, jako „śp iew ający lo k a j" gra 
zupełnie poprawnie. W  małym epizodziku po
licjanta wystąpił zdolny aktor p. Jerzy Rubczak. 
K ierow nictw o i tańce w doskonałymi układzie 
p. Zofjl W ięcławówny. Panow ie Z. Dmnka i M. 
Radzik —  wkładki muzyczne. Dranki „ch e r i" 
„C zy ty jesteś tą, o której śnię" i „G dy kawale- 
rem jesteś" bardzo miłe i udane piosenki Radzi, 
ka ..Sukienka im prim e" ma duża powodzenie.

J. U
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co  najważniejsza: 

} aj  i a można baz  

o baw y  *f każdej 

chwili  w y jm o w ać  

i dok ładać !

Żróiilo nabycia wskaże*: S k ł a d  h u r .  
t o w y  A r ł t f f  E n g e l h a r d t ,  D a n z l g .  

K i e b i f z g a s s s  3.

i € I I P P Ę
k-omipłe tri'0 urządzeń i'e do wyrobu

& U B  D ]3i N A £ S ? f ! C H
ż e g u l j w s K i 

M ielec, Oborskiego. 3830k

Obwlf>ssczenl» u rz «4 ove

K  w ™ - 1* przydziału irydła i pru-
SE, SIku tfo fant-a w  mikście K rak  u.

Z dnia S kwietnia .1943 r.
Od dnia 15 kwicitiuią 1943 r. będą sprzedawać w łaściwe sklepy reje- 

nowe dla nienieiniecikie j ‘ludności m iasta Krakau  na odcinek „m ydło- 
proszek_ karty  żywnościowej na m iesiąc kw ieeleń 1943 —  1 szifcukę 
m ydia i k kg. WYgl. 2 paczki proszku do prania.

Krakau, dnia 8 kw ietn ia 1943 r .
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W  zastępstwie: Dr D ó e r ln g .

ZAR7ĄDZ!INIE

G LIN K A  O G NIO TR W AŁA  
i piasek kopalniany wagonowo 

dostareya:
H. H . N I E  M - C Z I K

Kraków. Skrytka Iłoeztowa 93.

P I A N I N O
zagraniczne sprzeda tanio; 

Kraków, ul. Szlak Nr. 43 m. 7.

ta Nr. telefonu 
7a|.ł»du Malarsko-Lakierniczego 

K RAKÓW , Starowiślni 70/111.

Posiadam
d o  s p r z e d a r t io
bramy, drzw i, okna, taborety, 
listw y pra^ścięinine, komplety 
sk rzyne-k drożdżowych. z m^sła," 
owoców'. W iększą ilość ■ desek, 
-krocią ków. Ogółem  kil k-atnaści-e 
wagonów. D ystryk t G alicja .

O fc r ly : pod „ W  207“
Biuro Ogłoszsń Krajna, Kraków  

Adelf Hitler-Platz 46.

K i A r a ^ & t i i  iiP sl a  m  jsr. c  ^
Krama towy. modny, czysta we Ima, 
w b. dobrym stara te do sprzedania. 
Kraków, Krowoderska 30/14 od 

gedz. 10— 16, 30i23ik

A U T K O - W Ó Z E K
daieclęcy, sportowy, niklowany, 
no łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13/11, II. p., ganek.

Poszukujemy

w a g i  d e c y m a l n e j
od 300 do 700 kg. nośności. 

F-ma H. R O E S E 
KRAKÓW , Floriańska 33, I, p>

w sprawie ujęcia będących w ruchu w Generalnem Gubernatorstwie 
użytkowych pojazdów mechanicznych, dopuszczonych poza obrębem Ge

neralnego Gubornatoretwa, —  Z  dnia 7 kwietnia 1343 r.
Na podstawie dyspozycji w ydanej p i^ez Rząd Generalnego Guberna

torstwa (G łówny W ydz ia ł Spraw W ewnętrznych) stosownie do § 40 
ust. 2 rozporządzeni i .a o  dopuszczeniu pojazdów  do ruchu drogowego 
z Unia 8 sierpnia 1942 r. (Dz.. Rozp. GG. str. 577) aa rządza, się:
— ^ 1.

W szystkie użytkowe po jazdy mechaniczne będące w  ruchu w  Gene
ralnym  Gubernatorstwie (samochody ciężarowe*, c iągn ik i, w ozy p rzy 
czepne), dopuszczone poza obre.bem Generalnego Gubernatorstwa, a k tó
rych chwilowe m iejsce używania znajdu je się w  Okręgu Krakau, nu- 
leży zgłaszać bez w zględu  na to, czy wydano odnośne polecenie lub 
Keziwotenie na zmianę postoju,

§ 2.
(1) Zgloszem a w in n y  nastąpić do dnia, 30 kw ietn ia  1943 r. u Guber

natora Okręgu Krakau (W ydz ia ł Spraw W ewnętrznych —  Oddział Ru
chu D rogow ego) Krakau, D i etc! r in g  58.

(2) Muszą one zaw ierać następujące dane:
1. adres o jczysty  posiadacza pojazdu,
3. adres posiadacza pojazdu w ueneralnem  Gubernatorstwie,
3. dla kogo jest czynny lub używany,
4. miejsce^ postoju (m iejsce u żyw ania ), .
5a. polecenie Pełnomocnika dlla ruchu krÓtkobieźimeigo w  ■ s s • •

wydano w dniu . . . . .  w ażny do dnia . . . . .
5b. zezwolenia na zmianę postoju udzielił Pełnomocnik dla ruchu

krótkobieźnego w ..............................dnia . . . . . .  ważne do
dnia . . . . . .

6. urzędowy znak re jestracy jny pojaizdu,
7. rodza j pojazdu ’ (autobus, samochód ciężarowy, w yw ro tk a  ciąg- 

gnitk, c iągn ik  siod łow y specjalny pojazd m echaniczny).
8. nadwozie (p la tform a, nadwozie otwarte, nadwozie samknięte, 

brezent z kabląkam i stallymi,'-kabłąki lu źne)'
9. przy samochodach ciężarowych i wozach przyczepnych: nośność 

10. moc silnika,
11. ilość opon z przodu, ilość oipon z tyłu,
12. ilość opon rezerwowych,
13. w ielkość opon,
14. rodza j napędu (otto, Diesel, generator, podwójno paliw o),
15. czy zażądano ju ż przedstaw ienia pojazdu mechanicznego na nie- 

płynny m aterja ł napędowy? Jeżeli tak ,to przez kogo?
~16.- czy_ pojazd mechaniczny jest wyposażony w u rządizenię''ograni

czające maksymalną chyźość lub w  tachograP?
^ 3.

Toslądacze pojazdów, k tórzy  n ie zg łos ili swoich pojazdów  do dnia 
30 kw ietnia 1943 r. podlega ją  karze stosownie do § 39 rozporządzenia 
o dopuszczaniu pojazdów^ do druchu drogow ego z dnika 8 sierpnia 1942 
(Dz. Rozp. GG. s-ta*. 577) i ponadto muszą się lic zyć  z  Zajęciem i pozba
w ieniem  w l as nos ci- pojazdu.

Krakau, dnia 7 kw ietn ia  1943 r.
Gubernator Okręgu Krakau 

Z polecenia; M e y e r - J e u i n .

_■ »o x t l  u . m - s i *
ost.mwłosy, strzyżony ciemny 

'  IV .grzb iet Nr. marki 312 zginął 4 .1 
w oko licy  S ławkowskiej. Odpro

wadzić
KRAKÓW , ul. ŚfaWkowska 20.

B U C H A LTE R  (K A )
nnający sie na księgowości płac i 
kartotek m ów iący po niemi cek u i 
Po polsku ód zaraz lub później 

poszukiwany.
Zgłoszenia: Gotaiec Krak., Kraków* 

„N r. 3’950k“ ,

Karsan
przeciw

g n k f u  z i e m n i a k ó w

ui piiunicacii i Hopcach

dostarcza

i l f i l l f l M - I M l i ;
m t t B z a t f s n w e n M M

K u p n o  n i e r u c h o m o ś c i

Parcela, nawet części idealne, ka-.
mienie-e doinki stale kupuję. P lą 
cę natychmiast gotówka: Kraków  
W ic i opole 10 Bolesław W yrw icz. 
Kupię majątek gospodarstwo, 
w illę, dom. _  m iejscowość obo
jętna. — Skowroński, K raków , 
A d o lf Hjfcler_Platz 39. 5429
Parcelkę, mały kawałek gruntu 
lub iłliae w pobliżu liinji ko lej oweti 
Słomniki Miechów, Sędziszów, 
kunie O ferty  pod „P a roe lk a " 
B iuro Ogłoszeń Krajna. Kraków . 
A d o lf H itler-P la te  46. 385Ok

S ifz c d a i nieruchomości

Kamienica II. p. Brono w ice Ma
łe. blisko tram waju, b. tanio. 
K  R Z. Kraków , Basztowa 10/1, te!. 
.159-33. 5876
Parcelę bud., wydziel., 600 m^, 
20 ni. frontu ul. Urzędule-aa, od
dam wz-atniac za dom lub część 
Kamieńi-ey w śródmieściu. KBZ, 
K raków . Ba-s-ztowa 10/1, tel. 159-35. 
Kam ienicę, 2 piętra, 17 ubikacyj, 
l*';i!górze. Polowe kam ienicy, 12 
u!iIkńicyj. K raków . Parcele piękne, 
zn * wi einlżone lub do w ycięcia, Bo
rek sprzeda Grzywacz, Kraków . 
Ku! w aryjska 27/li. 5831
Parcele budowlane przemysłowe, 
kem i pb iee kom fortowe domy i 
wM1e sprawdzone ,w  Urzędzie P la 
nowania Miasta. h ipbtwe i zba- 
* Im© un miejscu sprzedaje B iu
ro Pa rcdący  ine. Kraków , ul- Sien 
r a 5-7. I piętro (dom Ks. P iotra  
Skarg i) telefon 113-64* od 10 do 17 
bez -brze-rwy. 894

parcelę pięknią okazyjn ip 
f "  o-rl r\ Skowroński — Kraków  
A a o if  ilitler-PLatz 39. 5253

Warszawa i okolice. Domy, w ille, 
place, kolonie, sprzedaje „K o - 
niiiLn,ktura“ , Warszawa, Marszał
kowska 106. m. 9, teł. 340-43 1 
657-31 po 7 wieGB. tedef. 718^14. 
H ipoteki sprawdzone. In fo rm acje 
listowne. 3791 k
bom jednorodzinny, 300 sążni ogro
du, sprzeda: „Inform ator**, K ra 
ków, Pijarsk/a 19. 361 lk
Kamienice jednopiętrową, 10 ubl- 
kacyj (K raków ), sprzeda „Info<r- 
m.a'to-r“ . K raków . Pij.arska 19. 
LwóW —- kamienice dwupiętrową, 
centrum mitasta sprzeda „In fo rm a- 
tOir“  Kraków , Pijanska 19. 3613k
Parcele budowlane: 619. 200. 120 
sażn-t ł Cfln,e położenie, PychowLoe, 
v lot '..j spi*aeda ,.Kralk,us“ , K ra 
ków, ZwierayinLeickia 11/4, tielefon 
117-66. 5377
Łąkę 2000 sążni, roczny zibdór 100 
m etrów  siam-a “ Pyrbow iee. tanio 
sprzeda „Krakus**. Kraików, Z w ie
rzy  nieeka 11/4, telefon 117-68. 
Parcele budowlaną 327 sążni., pi*ze_ 
pielkne położenie. * Kolon ju  B ieża
nów. aprzeda j.Krakus**. Kraików, 
Zw ierzyniecka 11/4. teł. 117-68. 
Wille uowoimnrowianą, 10 uibikaey], 
ogród, drzewa owocowe (K a lw a 
ria ), okazy jn ie  sprzeda „Krakus**. 
K raków . Zw ierzyniecka 11/4, telef. 
117_6'8. 5380
Parcele budowlane: Osie-dle. Dęb
n ik i, W ola. sprzeda ..Lokata**, K ra 
ków, ̂  Ło-bzowskia 4. 5381
Okazja! Dom piętrow y, komfoirt, 
tram waj sprzeda „Lokata** K ra 
ków, Łobzowska 4. 5382
Dom, 2 m orgi poi a pod K ra  k-o 
wara, sprzeda „Lokata**, K raków  
Łobzowska 4. 5383
Dgm jednorodzinny-, 3 pokoje. uo_ 
wy. Ładny, z ogrodem, bardzo ko
rzystnie kupno, sprzeda: Kraków , 
Zwierzyniiieeikia 8/1. 5384
Dom dwu rodz,inny z ogrom nym  
ogrodem, sprzeda: K raków , Zw ie
rzyniecka 8/1. 5385
Dom murów.. 7-ublkfaojowy, ewent. 
wolne mieszkań ie. piękne położe
nie,, blisko Osiedla O fió .; ®prze>da 
KBZ, Kraków , Baszibowa 10, In. 1, 
tai. 159-35. 5399
Parcele bud. 233 sążnie. Bronówi>ce 
M a łe .. okazja, .sprzeda KB Z, K ra 
ków Basztowa 10, m. l.> tek 159-35 
Dom murow. 9 ubikaeyj stary, 
parceli 1.200 sążni. 30 m. f  iron tu, 
Osieidde Oiie.. sprzeda bardzo tanio 
3/8 części KBZ, Kraków , Basztowa 
10, m. 1, tel. 159-35. . 5462
Parcelę bud. 1.600 m2, piękne po- 
Idżeindie w Zakopanem, sprzeda 
KBZ. Kraków . Raszkowa 10, m. 1, 
teł. 159-35. 5406
Kamienicy Ill-p ie tro w e j, komfort., 
śródm ieście c^ęść sprzeda tanio 
KBZ. K raków  Bhsztowa 10, m. 1. 
telefon 159-35, - . 5407
Dom. 3 pokoje, kuchnia, so lidn ie 
murowanyi ładne mieszikanie o- 
gród. sprzed>a: K raków . Zw ierzy 
niecka 8/1. 5424
Zakopane, Rabka: W ille , pemsjoną- 
ty  z ogrodam i, parcele —  wszystk® 
w wiielkina wyborze, sprzeda: K ra 
ków. Zwiefpzyniecka 8/1. 5425
Kamienicę I-p iętr., eiektr., kanał, 
wodociąg t-anio sprzeda: Krakó^v. 
Zwirerzyniecika 8/1. 5426
Po 12.000 2ł. sprzede jem y piękne, 
zniesione parcele u gran ic Warszia- 
w y. dojazd tram wajem , dawniej 
autobusem na miejsce. P lany: par^ 
ce lacy jny  i zabudowy osiedla za
twierdzone w latach 1932/3, W ła 
sność aryjska. Nabywaną dizi-alkę 
wydzie-la sie do oddzielnej księgi 
hipotecznej. P rzy jazd  do W arsza
w y dla podpisaniia aktu nota ria l
nego n iekonieczny! D la osób bę
dących w W arszaw ie, o rgan izu je
my w czwartki i n iedziele w y ja z
dy w  teren. „Tereny** Koncesjono
wane B iuro dla Hamdłu Nierueho- 
moścdami H . Gołębiowski; W arsza- 
aw Marsziałkowska 60-14. te'lefon 
729-55. 3‘86Sk
Dcm, 3 ubikacje. Diurowony. b li
sko tram waju  y, ładnym oigrodem. 
sprzieda B/H. „E r-ka-es“ . K ra 
ków. Starow iślna 27, tel. 128-41. 
Willę. 10 ubikacyj w  m iejscowo
ści letniskowej z  ogrodom, sprze
da B/H. ..Er_ka-eV<. K raków  ul. 
Starow iślna 27, tel. 128-41. 38ó3k

Dom drewniany, 3 miesabanla, 
sta jn ia stodoła, drewutnia, w tym 
600. sążni zremii obok WietLozki. 
Ok.aizfajia 1000 sążni parceli. Borek. 
60 zł. sążeń, oraa widie injnyćh. 
poicea Grzywacz, Kraików, Kalwia. 
rys ika  27/11. 5882
Deiri, 7 ub„ dirow.. 1000 sążni o- 
grodu w miejscowuścd' górsk iej, 
spiizeda za 60.000 zł. B/H. „E r-  
ka-eis“ , Kraków , Sltiairowiiślna *27, 
teł. 128-41. 385 lk
Kamienice I. p„ 20 ubik., pełny 
komfoirt w  Ktakowiie. sprzeda 
B/H. „Er-ka-cs**. K raków , Stano- 
w iślna 27, tel. 128-41. 38ó4k

Sprzedaż nieruchomości. 
Zamienię zgraz dom jeklinopdbtroi- 
w y  w Krakow ie Ua podóbny na 
pro winojii< z doiptatą. Żgt.: Goni&c 
K rak., Kraików. „N r . 4560“ . 
śródm ieście. Kam ien icy IV  pię. 
łrow ej. peilnoko.mfor.toej, 36, ubi- 
kiacyj. 1/6 część thrrnio sprzedam 
z powodu w yjazdu. Zgłoszenia: 
Kraków . F loriańska  1®, I I  p ię
tro. ofiićyiu-a, bełetfotn 159-28. 4703
Zakopane. W  Mli m urowanej, 16 
pókojow ej, ccntiralne ogrzewanto 
u lica  do B iałego, połowę tamto 
sprzedam. Zgtoiszemiia: K raków  1, 
skrytka pocztowa 272. 4704
Parcelę 400 sążni kwadratowych 
u lica Dworska, sprzedam. K ra 
ków. Florjańskta 18, I I .  p „  ofic*

Sprzodął

W6zok dzieeieey. sleibo-id. uży^na- 
ny dio spirzedanna,. K raków , Łob
zowska 6/16 parter. 3926lk
Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków , Bożego C iałą  31/7. 
Biżuteria ozdoby wyroby srebr 
ne. zegark i damskie I męski© w 
wielkim  wyborze stale na składzie: 
KrnkÓTy Krakowska 1. Arkady 
Łóżeczko dziecięce z s iatką w 
pieiwszorzedmym etanie do sprze
dania. W iadomość: Kruków , Soł- 
tyk.a 17/12. 5737
Płaszcz męski, przejściow y, po
p ie laty  z angielsk iego materiału, 
modnv fason sprzedam. Kraków , 
św. Marka 20/10* ' gódz, 10^—11.1 
16— 17. 5801
Nowoczesna maszyna gazow ą 3-pal- 
nikowa, kryta, tanio do sprzeda
nia. Zgłosz.: K ruków , Falata 14, 
m. 29. . . ' „  .̂.4608
Kajak składak 2 osobowy,, kom. 
pletinte wyposażony, okazyjn ie 
sprzedam. Knaków-Dębnikii, Ma- 
dalińskiego 7/3. I I .  p. 3927k
Pianino koncertowe. sprzedam. 
Kraików. D ługa 18/7.
Futro nerskie piókne. sproedam.
Kraków , A l. 2-9 Listoniada 47a/4.
Wanna żeilasnia. eimaliowąnja do 
sprzedani-a. Kraków AL Kkiaąiń*- 
skipg-o 6/2. 5701
Półbuty czarny, 42 i barmasz* la 
kierki. 43. Ti żywaue, &proednm. 
Knaków, K ie lecka 35, T. p. 5709 
Ubranie czarne, używane, na w y 
sokiego sprzedam. Kraików, K i« -  
lecka, 35 I. p. 5710
Patefou elyktrycmny. zzaieaiiaiczeffa 
mank owym. sprzeda Knaków. UL 
Wrziesińsika 11/14 (od Dietla ). 
Płyty tanecz/ne i poważne, palskae, 
niem. rosyjsilp©. ig ły  pat&f., sprze
dam. Kraków . Długa 32/8. 5761
Patefen w alizkow y Poiłllarid. orFaz 
sza fkow y .,Odeon“ , etam b. dobry, 
sprzedam. Kraków . D ługa 32/8,- 
Paillard‘a patefon. nowoc&eena 
sziafka. piękny ton, wzmacniiaca 
głośnik praw ie nowy, spńfcpdfiim. 
K raków  Długa 32/8. 5763
Ubranie wizytowo, buty cholewy, 
43, eiprizicdam. Kraków . D ietla  83/7. 
Wózek sportowy, do sprzedania. 
Kraków . Szpitalna 34/12. ofic. 
Materace włóeieaune, 3 eatuki, 
sprziedam- K raków  Dietla, 29/14, 
o ficyny . 5783
Tapczan nowoczesny, dwuosobowy 
8pi'zedam. Kraków , Krakowską 
7/15, I. p 5784
Singera maszyna krawiecka 31 k 
ł damska w  dobrym  etanie do 
sprzedam i&. Kraków . Bożego C ia
ła 23/2. i- - . . . . . . .  5787
Buciki meskie różne. nr. 40— 41, 
sprzedam. Ogląd-ać: K raków , ui. 
PieiwcaŁiego 85/5, -od 13— 15, 5797 ,

Oszczędzaj
w  T U e m ie c k ie f f i& c z c ic  W s c h o d u ,!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

WpŁaty i Wypłaty we wseyeitiJi placówkach pecetowych 

QiM&ialneąa tyiB&matototwa.

Półbuty czarne. Nr. 42, oraz ze
garek męski Tissot, kiies-zonkowy, 
sprzedam. Kraików, Jul. L<eia 48a. 
Kosmetyki^ wody kwteutowe. ko- 
loósikttjc. p^gfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, glioeirymia,, kre
my. szaimjpomy. szminki, pudry dla 
dzieci, eolte do n óg  itd, pioiieioa po 
cenach oryginalnych  ty lk o  knp- 
com, droge-rjosn, aptekom,^ spół- 
dEdolniotn Huntowmiia Kupców Pod_ 
skieb, Kraków . Krupnicza 11, 
telefon 222-88. # _ 5929
Harm enjt 120 basów', białą, płyta 
metalowa, *  registrem , okaizyjni© 
sprzedam. Kraków , Botaniczna 
6. m. 14. 5920
Ubrańlo w izytowe, kurtkę, zaraut- 
kę„ sprzedam. Oglądać: Kraków , 
F ie re c iie g o  25/5, od 13—15. 5796
Zegarek ręc®ny. męski, nowocze
sny, zit? satopenem (chronom etr), 
Tiasoit ora^ „Firce**, spi-zedaim. 
K raków , K azim ier aa W ie lk iego  
17. m. 2. 5834
Tapczan jedno i dwuosobowy, n<x. 
W'0czieisny i saaf a d o ' sprzedania. 
Kraików, Stnadom 13/9. 5835

Singera, cholcwkarska, 
obkładówka do sprzedania. K ra 
bów, Groble 19/36. S&36
Srebra stołowe na 12 osób w  ka
secie. orzeióh kiaukazki, spraedam. 
Knaków. M iodowa 9/14. 5836
Rower trzech kołowy. D ywan 370 X 
270, sprziydam. Kraków , W a 
rzyw na 6 tipttziećiziiliiicia M iaz^iieo- 
b le j). 5843
Ubranie, piierwszoraedne, sprze
dam. Kraków , DicLIa 45/1, I. p. 
Lisa firebOTłciegK>, piękny okiaas 
sprzeda Knaików^ Koehainowskie- 
go 2, ru. 2. 5857
Zupy; grzybowia. królewska, krup- 
miik sosy. p rzypraw y do zup, kost
ki bul jonowe: Hurtowniia Kupców 
Polskich. Knaków, Krupmiłcaa 11* 
Dywan praw dziw y perski —  Sch}_ 
ras —  2.29X3 m. do sprzedania. 
Kraków , 21/5;- 5886
Lisa nii-ebiieakiego, albo srebrnego, 
sprzeda Kraków. Szpitalna 20/2;2, 
m ieszkanie 8. 5993
Podli sęki pienzane, używane, po
rządne, sprzedam. K raków , św. 
Harkia 19, narożnik Floorjońsikiej. 
Sklep tapieersbi. - 4776
Miotły. szczoit/bi do ubrań, do bu
tów. m ajaki do szorowania, do 
mdai.oniiia. do rąk po oeanach fab ry 
cznych tytko kupcom i spóldziieil- 
iLiom: Hurtownia Kupców Pol-
ekiich, Krak-ów, Kruipnicizia 11. 5932 
Srębre stołowe 12, 6 osób, b ie li
zna stołowa, pościelowa, futro mę. 
skie, damskie, okoizyjule spnziedia 
Koncesjonowany Chrzieścijański 
Sklep Komisiowy. K raków , św. 
Tomasza 26. 5812
Fortepian ragrainiiozmy, angielska 
mechtainikit],. krótki, krzyżowy/ o- 
r.az pLamcla z nml nml, okazy jn ie  
do sprzedam iia. Koncesjonowany 
Chreoścdiańsld Sklep Kom isowy, 
Kraków , św. Tomasza 26. 58CL3
Półbuty męskie, czarne. Nr. 41—  
42, koetjum diams/ki czarny i 
granatowy. spóduicekę czarną, 
sprzedam. Kraków , K rzyw a  13/11 
I I .  p., ganek. 5862
Wótgk eportio.wy. luksusowy, osraz 
głęboki hr  łożyskach kulikowych, 
«prEęd«m . fr a k ó w . K rzyw a  13/11 
I I .  .0  ̂ ganeiK 5864
Przopiękno kryształy, porcelanę 
stołową 6, 12 osób, firank i k ilim y 
cJkiaEyjmte epraeda Chrześcijański 
Sklep Ko.misowy, Kraków , św. 
Tomesaą 26. 5814
Uwaga Spółdzieln ie rolnliczo-bad- 
dlioiwe, Hurtown-iie! Stałe d'0«tarcza. 
my a-rtykułów piierwszej potrzeby 
i domowego użytku po cenach hur
towych. Dostawa na prow incję zia 
zaliczeai/ł-em pocztoiwem. Przedsta
w iciele. poazaridwani. D/E. „Stero** 
Warszowia. Em. PŁater 35/6, tedefon 
792.56. 3929k
Uwaga zdrojowiska, i  letn iska ! Do 
uruchomienia wszelkich dzwonków 
i  zam ków elektrycznych w w illach  
i petuajoaatacŁ polecam y 12- ! 14- 
yoibtowe ogniwa- Wyitwórute Elek- 
troitechniczna „Re?kord*‘ . W arsza
wa, Tamka &4, tel. 5.98-62. 3921 k
Firma „Sprzęt Rybacki** półec® 
w wiełkm  wyborze muszkii ua 
pstrągi i  łososie. W ędziska k le jo 
ne, Komplet; żyłek  i haczyków. S ic . 
ci i  płótna rybackie. W arszawa, 
Smolna 1®. 3922k
Hulajnogę na balonach w  dobrym  
stanie, sprzedam Knaków. Bato
rego 26, fry z je r . 5376
Jatfalnii antycaną, sto lik  do kart, 
fo,teil. komodę krzesła, szafę, ko
rale sprzedam: K raków  K cpem i_ 
fea 8/4. 5375
Futro seatokinowe męskie, nuitnde 
dobry stan sprzedam. Kaszuba, 
Kraków , few Marka 20/16. 5391
Lampy naftowe stołowe, wiszące. 
Ddieeyk .elektrycaętny sprzedam. Do
browolska Kraków . Marką 20/16. 
Sypialnię jasną j ciemna, kredens 
kuchenny sprzedam: K raków  K rą . 
kowską 36. sklep mebli,. 6442
Ł ó ik o  stolikowe, sktadiane... sproe- 
diaim. Kraków .  ̂św. MaTlka 19. na
rożnik FloTją.óskiej, sklep tep i- 
oeiiJkiL. ł3871k

O kazyjn i6 srpraediarr zegar idesm y.
Ziakopane za Strugiem . —  dom 
K arp ie la . 5470
Ubranie czarno wiayftow© w  baidzo 
dobrym  staniei, sprzedam. Kraków  
p lac M a le jk i 4, m. 3. 5531
Psy, mi-ode w ilczury, owczarki 
nijeuijiiecikdę (ailzaclkie), eipm?da Ho_ 
dewła, K raków , W adow icka 3*9 
(Przedł. KaLwaryjsfkiej). 3866k 
Pieska pinczera, śmiieżmo-biaiłego, 
oraz imine, sprzeda Hodowla, Kra-* 
ków, W adcw icka 3®* 3f867k
Pasta do obuwia* caaraia 1® zł. kg. 
na kom pozycji terpentynowej. Za
prawa do podłóg w kolorach bia^ 
łym, 0 'rtzech jasny, orzech ciemny, 
mahoń. Siproedaż w  blasziankach 
11 kg. i  paczkach 25 kg. K ilo 
gram  10.20. Wairszawia. „B-azar“ , 
Przechodnia 7, Prow inc ja  'z a  zar- 
liozien tern. 3869ik
Wytwórnia torobek paipietrowych. 
Sprzedaż Papiieru i Szpagatu J. 
Pogorzelska. W-airszawa, Przecho. 
dn ia 1-4. Tel. 304-09 w  podwórzu, 
prawa, oficyna. I I  piękro. Prowim- 
cjn m  zaliczeniiem. 387Ok
Psy! Buldog angielsko, tresowany. 
R atlery  cza nu© podpalane, roczny 
i  dwuletni. Jamnik szorstkowłosy 
roczny, caanny podipal&ny. W yżeł 
niemieckii 3-rnres. Para owczarków  
polskich półrocznych, znakopiltyco. 
stróżów. Para  w itezurów 4-mjies. 
P ies o lbrzym  podhalański 3-Letni. 
Sietteir czarny podpalany (Górdon)t 
H odow ł* psów „Sokół , K raków , 
Traugutta 20/1. 3872k
Platform© na rafach, 6 ten. siprz©. 
dam F-ma Kaniowski. K raków . 
Krowoderska 41/1, tiel. 103-87. 
Dentystyczne cementy. Wos/ld, le- 
kairstwia sprzedaje Skład A rtyk u 
łów  Dentystycznych Irena  P tyko- 
wia., Eiroków, Asnyka  3„ - 56*83
Zamki błyskawiczne, grzebien ie 
mjct.aiowe. Sprz-edaż fabryczna z>a 
zaiicaeniem. B/H. Kurowski. W ar. 
saawa plac Napoleona 9. 3910ik
Wózek sportowy koszykowy w  do. 
brym stanic sprzedam: Kraków , 
Syrokom li 18, m. 5. 3911k
Patefon elektryczny, symieniacz, I 
P łyty sprzedam. K raków . Barską 
Ig . m. 7. 39126
Wózek sportowy eloganekł w  bar
dzo dobrym stanie ao spraedaaia. 
Kraków -Podgórze, Krakusa 6/4. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrow »k i, Kraków . F lo riań 
ska 7, w podwórcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szy ldy : 
S lenm wski Kraików Grodzka 36. 
Elektryczne lampy, kuchenki że
lazka poduszki, m aterja ły elektro
instalacyjne poleca: „2a r“  K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne doetarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Trieb ling. Nowy 
Saca.. 32l)lk
Sandałki drewniane dc aabyda  
w Fm ie Nowah. Tarnów. Krakow- 
ftk.a 8. O ferty na żądonio. 3526k 
P ian ino Quandta, prawi© nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, K ra 
ków, Sławkowską 4. Skład For
tepianów. 3733k
Motor aa rap© „Perikun" 10 K. M., 
sprzedam tanio. J. Radwański — 
Koduszki. 37B7k
Słewnlk tcchnaceny nieinaeoko-tt»- 
eyjeko-polefki 1 odwrotute najnow 
sze wydatnie. 664 stron, w opra
wie wraz a fu terałem  oł. 90.—.

tor ja  Żydów, dzieło ązorok-o u j
mujące dnieje Żydów od samego 
zarania aż do czasów wepółcz- 
anych, stron 554, ilustr. 64, w  pięk
ni^ oprawiie z futeirałom zł  ̂ 90.— . 
ReMama, oeJę, środki, rodzaje, na 
pap i era© kredowym zł. 25.— . Ko*r- 
sanz Miłości, powieść, nowość, 
zł. 16.— . Uszczęśliw icie!, powieść 
senzacyjna. zł. 12.— . K o ią ika  ku
charska ua dobę dzisiejszą, zł. 8.— . 
Ponadnik gospodarstwa domowego 
zł. 16.—. Jan Stanisławski — w y 
stawa pośmijertna. 165 repnodukcyj 
na papierze kredowym zł. 40.— . 
W yey łam y Za pobraniem Kraków  
skrytka POcatowa 449. 3830L
MłynekIp m aazyny m otory gaw - 
we. wszelkie przybory ftp. Piany 
budowa rem onty: Za Kład bodo
wy młynów. Kraków . Maaowiecka 
S5. telefon 192-44. 9493
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: Wawrzookd. Kraków , W islna 
9. Sprzedaż ocena kupno 8588 
Kwiatów szitucmycŁ) doertarczam 
K raków  StanoViślna 69/&. 4523
Kuśnierska maszyną używana do 
sprzedania. Zgłoszenia: Kraków . 
Obopólną 13/4. 4545
Wózek dla chorego na kołach gu
mowych. loraete Zeissa 8^ sprze
dam: Kraków , św. Fiilipa 7, m. 3 
13— 16.
Do lodów* maozyae. dająca sie użyć 
aa prad, oraz wózek komplet do 
rozwożenia po Ulicach, tanio sprze
dam: Wtelłczkia, Słowackiego 5,
sklep. 458]
Łóżeczko dziecięce, materace, łóż
ko polowe, Kraków , św. Marka 19. 
narożnik F lorjąńskie j. ^U ep  ta p i
erniki. 4593
Pianina Petrof** i ,Apollo** krzy
żowe pancerne sprzpda Świątek 
Kraików. Starow iślna 12.  ̂4603

W  ł  ozą bolesna rocamioę 
śm ieroi jooozegc ukochane
go O jca fi. p.

a  m  FNAKZD
k io iw m ik a  Zanządu Drogo, 
w ego w  K r  alkowie, urodź, 
wo LwoWattł dniia 23 sierpnia 
1883 t „  odbądsdie się dnia 
13 kw iotaia  1943 r.,o godz. 
8.30 w kaplicy M atki Bo

sk iej Bocheńskiej

M SZA S W IC T A
aa dusze śp. Zm arłego n*a 
kitórą o liczny ud&Lał Przy- 
iaośół i  Znajomych uprasza 

Żon 11. Matka. Siostra 
i Dzieci.

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W szystkim , którzy okazali 
tyle współczucia i pomocy 
w ciężk ie j choa-ohiie i ód- 
a*aM owtaftńia przysługę w 
drodze na w ieczny spoczy. 
nok ukochanemu M ężowi i 
Ojcu naszemu ś. p.

J A N O  M l  M A U K O V l
'im. gf. tomtT. pocat.

i, w  sećaejfólmośoj Es. Dr. 
G otgW w i i Ks. Superiorowi 
M ajchrow i —  on Idoanym 
KoLeffoim. P rzy ja ;1 ■' olojr i 
f'.ni joi.,yrn, Okładają z elę- 
bi eeroa płynące Bóg aapłaó 
6601 tona i Dzieci.

Obrazy Th itnych  artystów  w w i« l-
fcim wyborze n a jp n ." . tePTi iv js~n 
oemy. W ywrceok Kraków , W  " n a  
9. Snrzed iz, kupnn ocoma 4B21 

» * i * r  pakunkowy kenoeilar/jpy, 
piśmiiemny dostai nam Kraków , 
skrytka pocztowa 304. 5043
Onrard zmi en i acz noy .jL/'iav v  
autotnat gram ofonow y ■loktryca-, 
ny w pięknej sza fie  sprzedam: 
Kraków . Krakow ska 5. m- 7 
Jadalrtlg w  pierwszorzednj i.’ otar 
n ije. oraz maszynę do pisania Ja
nio, sprzedam: Kraku . św. Selm . 
stjaa a 18/1, K143
taaszyAe Sin■rer-. tnclo n iyw a i 
sprzedam. K —ków, K ieh  -ka 30, 
dzwcu s do  dozorcy. Pn ecen ien  
M ogilsk ie j. 53] S
1 pczauy dwnosoboy.ą poji dynoze 
wykonuje — sprzedaje W ssolowski 
K ra l uw, św. 1 arka 16. d239
d im e> .l oromki papierowo, bi
buły karbowane W jia ła ca k i po
leca firm a  A . Matula, K u k ó w , 
Krowoderska 61. 5245
PaiLioa dwuspreźynowy. Pa l li ar- 
d ‘a p ły ty  sprzedam. 'Łraków-0 1- 
saa Orkamt 34/3. 5262
Sypia ln ie z bi yliźn iarką jadalnią. 
Krzesła, sto ilL ], swa Ty, tapczan 
sprzeda Magazyn Mebli. K r i  w, 
Kopeirnika 8. 5394
W alizkow a mi szyn* do pic_m i,a, 
sprzeda Kraków , jw ie rzyn ieek a  
6 , m. 21. f  454
Maszyna do szycia, r ry ta  snrze- 
da Kraków^ Zw ierzyniecka 6/8. 
W ago dziesiętna mało u ływ m a . 
sprzedam. K rabów  ui. K row oder. 
Sk* 11/2. 5544
Harmonie m om atyczna. sam fgra- 
grającą, 120 basów, okazyjni®  
sprzedam. K raków , ul. K ro w o , 
derska 11/2 5545
Plnulub, nowoczesne, czarne. peT- 
U0'Danceme. znanej marld c  wspa
n ia łym  toni© sprzedam K raków , 
Rzeszo weką 8/5. 5571
Fortepian, wy-sokiej klasy, p ierw - 
szcrzęidnej m arki, najnowocze
śniejszy. i  angielską mechanika, 
całkiem Irrótki eraroy. w doąko- 
uałym stanie, sprzedam zmawew. 
Kraików Urzędnicza 14/2. 5572
Patefon eziafkowy. k-oncertowy. 
ubranie śre>daila wielkość, sprzedam. 
K raków  Rakowicka 8/9. B iałecki. 
Llea bandizo ładnego, okazyjn ie
sprzedam. Kraków . Ozairtłowiejska 
8 .̂  Oglądać od goda, 5— 8, 5833
Pieprt namiastka i wszyetkie ko
rzeni© nami,aetki poleca H urtow 
nia Kupców PoJsikieh —  K raków , 
Krupu łoza 11. 5930
Włóczkę białą, kapce zakopiań
skie. ew eter go lf. sprzedam. K ra 
ków^ Kordeckiego 10/23. 5686
Kostium damski, czarny, płaszcz 
damska, zielony płaszcz gabardy
nowy. granat, bieliznę dziecięcą, 
ubrani© męskie ciemne sprzedam. 
Kraików, Starow iślna 86, m. 3. 
Maszynę do szycia. S inger sprze
dam tanio stan bardzo dobry. 
Kraków  M ogilska 37/2. 5677
Wózek głebok-i ..autko*' ł aporto
w y niiklowany stan P'i>rw«?orz*L- 
ny sprzedam. Kraków , św. S e b »  
stjana 16/28. prawa ofio.. II  p..
gań eh. 57:

i



„GONIEC K R A K O W S K I" Nr. 85. NfedzAda, U  kwkfafo 1943.
„S in g e ra "  maszynę do szycia rę- 
•finą. dobry filom, sprzedam, K ra 
ków, Dług® 28/9, I I .  p.. ofLc. 5696 
Maszynę do pisami®. biurowa „A -  
d.ter‘\ sprzedam. Kraków , Długa 
28/9, I I .  p.. ofio. 5697
Sprzedam fortep ian . mańka zagra
niczna,, p łyta  motał owa. w bar
dzo dobrym sternic. Zgłoszeni®: 
K raków  Now ow iejska 28/4. 5735
Lisa rudego, fu tro  męskie, na 
tchórzach z w ydrą czairiną. epa-z©- 
diam. Kraków , D ietla  83/7. 5774
Sprzedam: ubrani© męskie, ciem
ne i beżowe; prima, jestankę brą
zową, bluzikę kubrakową, pumpy. 
Jvr,atkó\v, K ie lecka  30 (dzwonić do 
dozorcy) Osiedle, 5782
M łyńskie maszyny —  kamienie, 
turbiny wodme, wykład do ja g ie l-  
mików, kamieni, perlaków, siatk i 
m łyńskie, spinacze pae„ gurt., 
elewa: or. śruby, k lam ry workowe, 
oraz wszelkie artykuły m łyńskie 
poleca Eugcujusz PałasaGwski — 
"Warszawa, Poznańska 38/3. 3452k
2.500 par podessew drewnianych 
letnich męskich i chłopięcych oraz 
lakierowanych damskich tanio 
sprzedamy całość lub częściowo. 
Zbyt i Przeróbka, Reichshof, R y 
nek 21. 3372k
Dostarczamy walców. toczydeł, 
osełek. pomników, p łyt, m iału ka
m iennego krawężników, podkładu, 
odłamków i barnieni budowlanych 
k twardego piaskowca., oraz w yro 
bów alabastrowych: F irm a  F rite  
Lange, Sberfinb r ilcha, T  reimbo w ba 
(Galiaten) teł. Trem bow la 22.
Dbrązy znanych m alarzy sprzedam. 
jPłaoę najwyższe ceny. J. B rac hel 
Salon Obrazów., Krak., F lorjańska B 
Motory elektryczne prądu zm ien
nego i sta łego ód 1 do 30 koni, 
sprzeda oraz w ykonu je rem onty: 
„Światłottiototr1*. K raków , ul. św. 
Jana 13. telefon 110-58. 4127
O brasy 2 F ilipk ie  wicie.. Jarockiego, 
Rautach a. W . Kps&aka. Fabijań- 
sk iego sprzeda Kom is, K raków , 
Plac Dominikańska 4- 4328
M s u y n y  do szycia  tanio sprzedam. 
K raków . Krow oderska 53, m. 10. 
>Patefon pierwszorzędny, sprw*dam. 
K raków , K rzyw a  5/9. od 17— 20. 
Obrazy w yb itnych  m alarzy. SprzG- 
dfaż, kupno ocena: Hailima G rzy 
bowska, Kraków , Zw ierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Patefon. pierwszorzędny, dwu- 
sprężynowy z płytam i, sprzedam. 
Kraków , Kalwaryjsitoa 6/5. 5276
Tapczan aowocoesay. ładny, sprze
dam. Kraków . D ietla  29/14, ofic. 
Drtwniafcł borkowo-drzewne, ty l
ko kblkiaittaścdc par _ jeszcze do 
sprzedania po n iskich cenach. 
Kraków . Krowoderska 29/11, go
dzina 1— 3. 5404
Serwis stotowy na 12 osób. czeski 
jadalń ta dcbowia, cza-ma. duży k i
lim . słowiniik niiem. -poilsiki Lu kia. 
slewleraa do ©praedanii®. Kraków , 
R zip i ta Ina 20/8. 5451
Dywany nerski© iyw ieck id. kiili* 
lny artystyczne narznty, pośei-eil, 
b ie liznę —  duży w ybór w artościo
wych praktycznych przedmiotów, 
na jtan ie j sprzedaje „Cenbroko- 
m is“ . K raków . Grodzka 9. 4004
Polecam y ubrania, pŁaSrcozo, futra, 
dyw any, k ilim y, chodniki pluszo
we,-kokosow a kffysstałyv obrazy, 
aparaty  fo togra ficzne, patefomy. 
nabłyota  srebrne, maasyny pisar
skie: Komis. Kraków . Piać Domi
nikański 4. telefon 186-86. 4009
Dynamu 5, 7, 12 koni. 110 i 220 
VoU  Bprzedam, „Św iatło  m otor" — 
Kraków , św. Jana 18, 4l09
Motor benzynowy 6 i 8 KM ., oraz 
ropny 12 K. M „ sprzeda ..Śwlatło- 
m otar". Kraków, św. Jana 13. 
W en ty l fetory, dmuchawy, sz lifie r 
ki, polerki sprzeda .Świaftłomotor" 
K raków  św. Jana 13. 4124
H ydro fory , zbkurniki (pompy z mo
toram i wlektrycznemi i benzyn o we
łn i): „  Światłom© to r'V Kraków, ui, 
Aw.' Jana 18. 4125
A g re ga ty  do ośw ietlan ia i łado
wania akumulatorów IB, 110 i 220 
V o lt : „Św iatło  m otor", K raków ,
św. Jana 13. 4126
Patefan elektryczny w pięknej 
azafoo orzechowej sprzedam. „Ra- 
d jo fo n "  K raków , św. Tomasza 21. 
Sprzedam kuchni® gazową z pie
karnikiem. aparat do lak ierow a
nia. żela&ko e laktryem e kraw iec
kie. w ó ik i dzieoleoe ł row erk i: 
K ra k ów  D ajw ór 19. oklep. 8709 
Patefouy elektryczne s wmomtowa- 
nemi wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprseda Firma 
Komtaikt Kraków , Stradom 18. 
Patefon elektryczny ailbo zm ie
niać® ze wzmacniaczem sprzedam 
tanio : Kraków . Dłnga 17. m. 2a. 
W elony ślnbnr I do Kom nnji św. 
oraz dodatki poleca sklep. Kraków  
Starow iślna 37. 3819
RTfyAskfo maszyny całkow ite urzą
dzenia m łypów  w ykonuje M olitor, 
Fabryka  Maszyn Młyńskich, K ra 
ków  ul św. 'W aw rzyńca 26, tel. 
131-18.' 8827
M aezyiiy  do pisania, kasy kon
trolne ogn iotrw ałe  dostarcza Ju
li juea Heokef, K raków , Lim anow 
skiego 52. 8828
Futra damekte męskie, spody, 
lisy  srebrne, niebieskie,, kołnierze 
pelerynki, wszelką garderobę oka. 
zy.inie sprzedaje .. Cen trokom i s‘ * 
Kraików Grodzka 9 5995
Srebro, p latery kryształy porce
lanę. fotoaparaty, wal tekowe ma- 
■zyny pisarskie maszyny „ Sin gó
r a "  patefony, płyty, harmonie, 
pianina teczki obrazy sprzedaje 
tam i o ..Centroikoimifi", Kraków  
0-n,r?7.kn 9. < 4000
Maszyna do szycia .S ingera" ga
binetowa i zw yk łą  tańszą tamio 
sprzedam Kraików Krótka  10 m. 1 
M aszyny do pisami®. liczen ia ku
pisz na jkorzystn iej: Dom Przem y
słowo-Handlowy Eugeniusz Dre- 
BCher Kraków. Sławkowską 6, 
telefon 226-90. * 2885
Galanterię i t. p. poleca firm a 
. Jo la ". K raków , ŚW. Tomasza 10. 
S lh ilk l elektryczne, prądu stałego 
i zmienne er dynąma. sprzęt elek
tro instalacyjny dostarcza Biuro 
Teclinicame. Kraków , F loriańska 20 
Płaszcz dąnisfcd. Jasny modny, ko
stium j as no-br azowy, eprted a/m. 
K raków . Bem* 4/3. Osiedle O fic. 
Tapccau, tanio sprzedam. Kraków  
W ielopole 12/4, gt>da- 3— 5 po poł. 
Patefon ©tektryoziny. angielski, 
piękna nowoczesna szafą, tanio 
do sprzedania. K raków , W ielopo
la 12/4. g<kiz. 3—5 po- poł. 5410 
B ieliznę osobistą damską, męską, 
pościelowa kołdrę stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków , 
Smoleńsk lfi/la 11— 1 i 4— 6-tej. 
Maezyua pisarska blnrowa oowo. 
czesna. w stanie bardzo dobrym, 
do «Drz©den!a:’ K raków  W estring 
58. m 4 (Podw ale ) 3568*
Tagczauy sypialnie jadalnie po 
ko le  komb poleca. W ytw órn ia  Me. 
b i l  Kra!, ów MeiseJsa 4. 3526

..Pa illa rd ", patefon elektryczny a
sza firow ym  adapterem, sprziedam. 
Kraików. D ługa 7/6, 2— 6. 5619
Pies w yżelka 2-lefcni® do sprzed®- 
miia. W iadom ość: Kratlców, ul. św. 
Tomasza 22, fry z je r , od 7 w ieczór 
Ptn,c W W . Św iętych 9/7. 5631
Tapczan nowy do sprzedania: K ra 
ków. Starow iślna S3/3. 3630k
Abażury: W ytw . „F o x “ . K raków , 
Slawlaowska 30. 3729k
Filateliści. L ikw idu ję  zbioiry i du
b lety maiezików poilskiieii. n iem iec
kich, Gdańska i im. _ w  Lale nie- 
po«w t arz-Rilnych okazy j . ż  ad a je 1 e 
spisu. Skarżysk o-Kam.. skT. 14. 
U waga! PP . F ry z je r z y !! Po leca
m y nowoczesne elektryczne* su- 
ezaaibl „W ich er". Poisiianlamy 
wsz-eilkiio artyku ły  i  nai-zedaia fry - 
zjcnskTe: jak kosmetyki, orafe cał
kow ite urząd/,finla aalkładów. —  
Specjalna w ysyłka na prowimeję. 
Br. Stryjkow ski, W arszawa, ni. 
Mokotowska 40, tel. 9.31-94.
O lejk i, esencje, barwniki do ci.ast 
cukrów, lemom/nad. artykułów spo
żywczych i perfum eryjnych. Hurt- 
det.at D/H. Z. Sypniewski. W a r
szawa Frameiiszkańskia 9, telefon 
11-17-89 1 11-10-55. 3821 k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
ko je komb. poleca W ytw órn ia  
MebLi. K raków , Starow iślna 33 
(sklep)- - m35,2,®
Centralny skład farb  i chem ikalij 
„F a rb o la "  Fr. Ponicki, Krakau, 
Jobnnn Hałlerstrasse 22 (D łu ga ): 
Farby, lakiery, chem ikalje i inne. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artyku łów  Elektrotechnicznych 
, Żar" Kraków . Sławkowska 11. 
telefon 220-21. 2252k
Szewcy, cholewkarze potrzebują do 
egzam inów, pod ręcznika m ateria
łoznawstwa i .anatomti w zawodzie 
fizewskim. Samouczek kroju  ; kat- 
pik do modelowania.^ Ty lko  zą po- 
przedniem nadesłaniem 18.-- 7.1. 
w ysyła  Spółdzielni ta Szewsko-Cho.
11»wk u rsk‘«  K a lw aria  ■ Zehrzydnwska 
Maszynę do szycia krytą  oraz ja 
dalnie orzech kankiizki sprzedam. 
K raków , ul. K s. Skorupki 10 u go- 
spodni*z.a. •1653
W ózek głęboki używ any oraz wa
gę stołową więkazą sprzedam. K r a 
ków, Rajska 22. F ryz je r . 4668 
Piec łazienkowy na w ęgieł, wannę 
m iedzianą sprzedam. Kraków . F lo 
riańską 30/9. 4677
pies —  rasa Bernard 9-micsięczny 
tanio do sprzedania .tiresowany. 
Zgłoszeniu: Goniea Krak., K raków  
„N r . 4687".
Do sprzedaniia wóz (fu rgon ) K ra 
ków, Kazim ierza W ie lk . Nr. 36 
Jelonkiewicz Józef. 4699
K on terw ater na lody w  ladzie 
wraia ze słojami^ i maszynka do 
wytw arzan ia  lodów do sprzedania. 
Kraków , Krupnicza 30, sklep spo
żyw czy. 4391
Obrus b ia ły  na 12 osób. czysito 
lulamy, bardzo mało używ any do 
sprzedania. Oglądać można m iędzy 
go;dz. 12— 1 Kruków , ul. S iem iradz
k iego 15, m. 6. ^698
Singera maszynę do szycia Jn-ylą 
szafkową w bardzo dobrym stanie 
sprzedam okazyjn ie. K raków , Pań
ska 10. m. 9, I I J  P* na prawo. 
Fortepian szk-oJny sprzedam. O glą
dać: K raków , Gołębia 6, m. 5 —  
ffodz. 17,30— 18,30. 4709
Sprzedam ładny kredćińs dębowy 
i Attknię cmamą-jedwabną. K raków  
Ul. Tw araow sk lego 33, m. 7. Za
krzówek, 4726
Fortepian firm y  Lauersberger & 
Kloes, dobrze utrzym any, sprżc- 
d-am. In fo rm acji udziela IJ a K tr u r  
Kraków , K o lberga  6/8. 4728
ŁM ka aitigioU3ik)'ne Idalo email jowmme. 

% pierwszorzędnem i siatkami, wspa
n ia ły  kryształ, ubran ie męskite po
p ielate sprzedam. K raków , DieiWa 
Źl. m. 1. 4731
Tron-cz gabardynowy dla pani 
lub niskiego szczupłego pana —  
sprzeda kraw ieo K ia  ja , K raków , 
Gołębia IB. 4739
Maszyno „S in g e ra "  pierścieniowa 
kryta, stan pierwszorzędny —  do 
sprzedania. K raków , ul. D ietla  7, 
m. 18, I I I  p. 4741
Ram y do obrazów, pros a drewnia
no, do owoców, drzw i 7  fu tryną 
75X190 sprzedam. K raków , 11L  Lea, 
Orouieizm.a 39. 4744
D » sprzedania łóżeesko d^ieoięce, 
wózek głęboki b iały. K raków , —  
Czarnow iejska 40, m. 2, m iędzy 
godz. 3— 4. 4745

Noclegi

Noclagi: K raków . Zielona 25/1. 
N ocleg i: Kraków, Lubicz 19/5. 
N ocleg i: K raków  Starowiślna 52/10 
N ocleg i: K raków  Starow iślna 87/4 
N oclegi: Kraków. Szewska 7/7 
N ocleg i: K raków  św Jana 30/4. 
N ocleg i: Kraków  W ielopole 5/5.
Noclegi przyjezdnym : _  Kraków  
W ielopole 24/4 Tl piętro 4631 
N ocleg i: K raków , Zamenhofa 9/12 
I  p iętro oficyny. 4634
Noclegi czyste: Kraków  Senacka 
9/19 przecznica Grodzkiej. 4635 
Noclegi — śródm ieście: Kraków. 
Asnyka 5 Kowalska 4637
N ocleg i: K raków  Starowiślno 52 
m 18 fron t Ba udowa- 4641
Nocleui ogrzane łazienka: K ra 
ków Zyblik iew ioza 5/122, 4641
Noclegi niekrępujące Kraków  ul 
P laga  26/8 4660
Noclogit K raków  Lubicz 19/4, 
Nocleui in te ligen cji: K raków  Ra- 
dziw iłłowska 14/2. 4633
N ocleg i: K raków . Krupnjoz® 28/2 
Noclsqi, łazienka: K raków  Kre- 
mernwska 16/6. 4632
N ocleg i: Kraków  Florjańfika 3/8 
•Noclegi obok dworca, Kraków , 
Ku rn ik i 3/7, 5873

N auk a  f wychowanie

N iem ieckiego wyuczam m  3 m ie
siące: Kroków , Długa 30/1, 8877k
Maezynopismo ind yw  id usilnie no
wocześnie. stenogra f ja  listownie 
nowoczesna metodą: Kraków , Gro. 
dzka 27 9378
Koreepoudeucyiua nauk*, w  pro
gram ie licealnym , gim nazjalnym  
(przed inioty m atem atyczno-przyro. 
dtnicze: matematyka fizyka, che
m ia). In fo rm acje : M gr 6. Fed lai 
W arszawa Smolna 34-4. 2824k
Jęyyka  niem ięcklego Kursy K o re 
spondencyjne. W łasna metoda nau
czania. Kurs dla początkujących. 
Kurs dla zaawansowanych Czas
trwania nauki 8 miesląoe. In fo r 
macje: Frof. G. P iętro w W arsza
wa Stanisława August* 2.2-8. 
W p isy  aa 2-mii&9ięoany kurs księ
gowości przeb itkowej przyjm uje 
do 12 kwietni® Sekreta<rj«it Szkoły 
Handlowej A . L iberdy, Kraków ,
Senacka 6, tel. 203-54 391^k

Profesor germanista, Kraków , ul.
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy 
mowa i Stenografia niemiecka. 
Profesor naucza s ten ogra fii t nie- 
m ieoklej. polskiej księgowości, ję 
zyka niem ieckiego, matematyki, 
fizyk i, che-mji ustnie 1 korespon- 
rloacyjnie: K raków ,’ Zielona 25/21. 
Na od powiedź złożyć 2 złote. 4818 
K to nauczy język® francuski ego 7 
Zgłoszeń la  z podiainiieim warunków; 
Gp.nięc Krak.. Kraków , .,Nr. 5827" 
Kursy Tpchniicznę iinż. Gajewskie
go. W arszawa. Przemyska. 11 a. 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko- 
respiondiencyjn.lf. Kurs teeliinicizuy 
koTeispotnd enicy jm y . W ydziia ły: ma_ 
szynowy, bud owiany, drogow y. —  
Program y darmo. 3876k
W pisy ma 5-miietSieczny kurs lian- 
d low y dla początkujących i za
awansowanych przyjmuj© do 12 
kw ietn ia SeikTcterjnt Szkoły Haoi_ 
dlowej A . L iberdy, K raków . Se
nacką 6. tel. 203-54.. 3914k
W pisy  na. S-mlG-slęozfny^ kurs ma- 
S7.yn.0(p)?‘sm.a i stieno.gmf j i .  orą^a ję- 
Zvika> miiemiieelkicigio piizy.inlui.e do 
12 kwietni:® Sekretariat Sżk.oly 
Handlowej A . L iberdy. Kraików, 
Sen.ackiH, 6, kej. 203-54. 3915k

Rólne

D r Kukulski Zbltrniew o rd yu T o  
w chorobach skórnych I weoeryo*- 
nych; Kraków* Sięm lradŁkiegc 8.
Dnia 8. IV . 1943 pomiędzy gcdiŁ. 
17— lS.JO. na  tna&I© Sloniuifci.Kra- 
•ków. została przez omyłtkę wcięta 
wwliłZikia i  pakunelk z  samochodu 
c iiożaroiweigoi. Właściiciiel tychże rze
czy  pnciAZiciny jest o zi^otszenle elię 
po odbiór: K raków , Chocimskia 32/9 
G rafo Jo gin i poradzi w e wszystkich 
iśpUHiWflieh życiow y ©li: —  Kraków , 
Du j  w ór 25/15, I I  piiętr o. 5823 
Kapelusze dam skie przierabla „S a 
lon M ód" Antonimia N-airtowsIkn, 
K raków . Mlkotajskai 18. 5826
Nfcówkl, prze rób kii. potpuawH siln
ie. Kto- przyjmiiifcd O ferty : Biuro 
M ajewski, Kraików, W s ze lk ic h  
8 w i ętyeh 8. 5354
Dywany perskie ocieniamy berzplat- 
u ie: Kom is, K raków , StnrowHlualJ8 
Rrjym dy 7 -godne, niezgodne, poma
dy: dyplom, prawnik, obrońca
kmsV'S‘I . Różwcikr, —  Warsza/wia 
WsmóJma W 4 "  387&k
N rtrłyn n ltfszy  psycboigmafolog Lu_ 
rąndi pr7;epo'Wi®dia przvszłOść. o- 
kreśla cha rak ten. m ów i o 3o-sach 

• ‘ża-gininnyich, da je możność zdoby
ci® milośc-i pożmlanoj osoby. Po 
dbić diatę urodzeni®., oraz prziealać 
20 zł. na pd.po^d-eKlź, Adresować: 
Psychogriafoloig F. Żytko-Lurandłl 
Warszaw®. C 1. skrytka poczt. 665. 
U w aga! Hu r toiwfn ie, Spółdrtęlnte 
ttnliulicZo.-haindłowe I Sbaile dostar- 
czaimy m  załilczenieni twcztowem 
artyku ły pderwBzcy potrzeby i  gOr- 
ępodarstwa d o m o w e j  po cenach 
ściśle- hurtowych. N-a. żądani© 
wysyłam y ecirmikii. Pmedsta.wic-ięiLe 
płoszulkiwńnl. D/H. ..Rtero". Wair- 
szawa, Em. P la ter &5/G, tel. 702-56 
Przeprowadzki, przewó* fortep ia
nów  otnaz wszelkich towarów  w y 
konuje SiOrliilJnle i fachowo Karah- 
raicły; Paw lik. Kraków ’. S ławkow
ska 11. m. 11. S®83fc
Prow incja  nałatwi na liiebowme ale- 
cjein.i©. szybko, aoMidniię- interesy 
homdłowe. aprarwy w  instytnej.acih, 
dokładnie poinform uje B iuro 2»le~ 
<’cń J. Btm-'. W-atnstEflwa, Krrólowskn
31. tel. 6.05-83. 3882k
Zftm ienb nową pfrzycroeipkę 10 ton, 
nite o.gumiioną,. rok budowy 194.2, u a
3 tan. ogumioną, w  dobrym 
silanie. Zgłoszenia pod ,.171" 
B iuro Ogłoszeń K ra jna , Kraków , 
A do lf H itler-P tatz 46, 3ft84*k
100.000—306.000 wpłfloi tną ma ją bek 
38-tatul aigromiom. M iejscowość obo
je tnia. Propozyc je : Częstochowa.
Katedirałn® 18. Brodzie. 3886k 
Dr. med. M. Badnaricowa. ąpecja- 
liitsfiba w  chorobaob s-kómyeh. we- 
neryczmyeb. . oiraz w kosmetycie, 
godż.. 11— I. 5— 6.30, K raków , ul. 
Starow iślna 214 I  T*, tel. 104_5o. 
liarnip-a kwarcowa, — diatermii* 
krótkofalowa. 5719
Przew ozy wszelkie drobnica te t
ra inowe za- i w yładow yw anie w*r 

ów solidnie punktualnie: Tir 
Goroszkiewicz. Przewóz Tow arów  
Kruków S obi esk ięgo 5 te l. 216-44. 
Rolnik, energiczny, do-bry organ i- 
ziater, weżm ię w dzierżawą lub 
admiinistrację m ajątek rolny po
w yżej 100 ha. Ewentl. kaucja lub 
zwrot imwemtarza. Zgł pod „158" 
Biuro Ogłoszeń Kra jna , Kraków  
A d o lf H itler-Pl.atz 46. S738k
U waga! Zginęła w poniedzialak. 
29. I I I .  suczika miesaaniec fox- 
terriera  m ała biała ogon ucięty 
uszy czarne, na jednym  biała 
plamka, wabi eie „Cziihi". W y 
sokie wynagrodzeni© za odprowa
dzenie, wskazanie. Kraków , ul. 
Kościuszki 19 pralnia. 3906b 
Kapelusze damskie na zam ówie
nie oraz przeróbki wykonuje prą* 
cowni® mndniarska Jadw igi L o 
renz Kraików DłUga 22, wejście 
z korytarz® 2-gle drzwi na prawo 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabryczn ie Kraków  Dietlow- 
ska 46 S zlific rn ia  M yszkowski 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz ,.B F " oraz odszczurzanie prze
prowadza dezyn fekcja  „A zo t " . K ra 
ków. Dietla 19/7 telefon 217-48. 
Dywany perskie ? k ilim y napra
wia m: K raków  Jabłonowskich 9. 
Ć ra fo log in l poradni na jlep ie j każ
demu. Przyjdź, jeś li masz mkieś 
kłopoty: K raków  D ietla  73/11 — 
w podwórcu, parter. 5417
M aria Kwarcnóska, gTafologhn o 
św iatow ej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zag i
nione. radzii we wszelkich 6pra- 
wn-eb. Podać datę urodzenia i py* 
tania. Cięz^kowtce k/Tarnowa, dy. 
s tryk t Kraków . 5679
M otory elektryczne dynama re- 
motitniem y: .Gwłatłomotor". Kra.
ków, św. Jana 18 tel- 110-53 3994 
Obrazy stare, zniazczofrte. pod» 
pisu m&larstwe ^agranicane pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków . Lo-bio wek a
6 Salon Obrazów 4267
M art* Filipczak Masłowska Przyj 
muje tylko w czw artki od 11 do 
16-tej i piątki od 9— 16, Kraków. 
Karm elicka 32 m 5. 4329
K aw * ziarnistą przyjm uję do pa
len ia: Stanisław W achel Kraków  
Dłnga 53 sklep kolonjalny 4439 
Za obraźliwe ełowa. wypowiedziane 
dni® 21. I I I ,  b. r. pod adresem
pana Dombrowskiego. Bahnschutz- 
polteei i pani Hasz to, zamieszka
łych w Łagiewnikach, przepra
szam. J  Godni*. 4599
Kostium y, płaszcze w rkotm je * 0- 
Hdnie firm a Gniadek, Kraków . 
Smoleńsk 17. 5238

Platform ą na gumach, 5 ton z 
końm i tkoiniciesjai), iposzUkuję do 
wyKlzieraaiwienin. 2giośz.: Goniec 
K rak., Kraków . „N r . 5S4i2“ . 
Zginął pies, m atei pinczer, sierść 

xUiuiga, dTaipowy —  w  Podgórzu 
2, IV . Laska;wy znalazca zachce 
odoruwadzió m  wyhagrcóz^niiieim, 
Kraków -Podgórze. W ęgierska 8/9. 
tel. 174-54. 5899
Dr. med. M. Tum idaiskl. choroby 
uszu gardła, nosa i krtani. K ra 
ków. ul, Starowi3łnat36. Prtyjm u.jc 
we .wterkL czwai-tki i  soboty. 
Maszyny ,d o  pisainia, liczenia i 
księgowania napraw ia fachowo 
W arsztat reperacyjny, Kraków, 
Basztowa 16, 1339
Skórno-weneryczne: Dr. Danecki.
Kraków , Starowiślna ^3. 523'7
Pasy drzepu klin-owft ba<rdzo skute

fz,ne. wykonuje .specjalista Roman 
Tjak, Kraków . Sta.rowiślnń 57. 

Brzuszne pasy na obniżenie je lit, 
nerek żołądka.. Dla Pań i Panów 
wykotnnje R. Bogdanowicz. K ra 
ków, Grodzka 2 w podwórcu. 5275 
Nowoczesna S z lifiem ia  nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty — 
Specjalność nafzeńżia chirurgic®- 
ne i Tryzjerskiie. oraz naprawa za
pału iczek Kraków. Starowiślna 33 
Ty lińsk i 6892k
K ra  n o ty  męskie przerabia, odna
wia. Rrakow  dl. Krakowska 19. 
m. 8, U p. 127«b
4w. Gertrudy 2/8 Kraków . Eks
pertyzy gra fo log iem ©  — ti uma- 
czettiia, _ J345'k
Penejonóty, Łe»tniak», dwotryl P. P  
WŁaśCriie.icli proszę o zgłaszanie oe-- 
lem wsitalpracw: Waraziawą, Moko
towska 52A-6|f T, Czajkowski.
Na w *l Ha Jaito norę pokoi do wy
najęcia, wspólna kuchnia, od 1 
maja 1943. Mogą być pojedyncze 
pokóje. Wiadójmość. Kraków , Helc- 
lów  '2. na pórtjernL 1819
Dr Dzlafao Andrzej ordynuje w cho. 
robach kobięeych i położnictw ie 
Kraków  Asńyka 3/6 boczna Ba
sztowej. * 4580
P ióra  Pelikan I inne reperuje fa 
chowo Wałeżitot reparacyjuy: Z.
Mysłakowski K raków , Szpitalna 3. 
Dr. Mlstotsfcl, specjalista, chorób 
kobiecych K raków , M ikołajska 9. 
Maszyny biurowe czyści gruntow 
nie. przerabia, odnawia, spec.mU- 
sta: Zychowicz, Kraków , F e lic ja 
nek 21. 4645
ByrczesT specjaln ie wykonuje: 
G rzyw a Kraków  Karm elicka 36- 
SztZUroflrski. zaprzyeiężony biegły 
u tw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie meCbaniczno-ślusarsKą 
Kraków-Po<Igórze Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61 8474
Salon Mód M arji Czlapiń^kiej. — 
PU© \VW. Ś w ię ty ^  H i obok apte
ki —  wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie 4954
PaHfOAy, row ery, m-aszymy, eipara- 
ty napraw ia Za-kłiad mechaniczny 
Kraików^ Szlek 14. 4956
Przyszłość co przyniesie powie 
chkromantka. Kraków, Krakowska 
39/4)3, po południu, w yjąw szy czw ar
tki niyd ziele. 4 983
JeSZOZto m  Switełba może Paiui m ieć 
poditLiesiione oczka w pończoszkach 
W firm ie  „A s t ra "  Ludw iki Prze- 
piórowej, Kraków . Starow iślna 2'2. 
wejśole z Dtetlia 78, 5178
Szczury Łepi masowo Zakład do 
w alki z robactwem i szkodnikom 1 
K raków  Sz-ewska 24. 9402k
Płuekwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi 6Dęcjftipym gazem, 
nie uszkadzając tkan!m> mełdi. 8ku 
tek gwarantowany Zakład H ig ie 
ny Kraków  Szewska 24. 9404k
Plauy kopju ie wykreśla fotokopjp 
doknmentów rysunków: Zakład
Rysownictwa Technicznego. K ra 
ków Szewską 24 9404k
Tutilel od druku powiela A rtysty  
ozna Pow ielarnia. Kraków  Szew
ska 24.  ̂ 2237k
P a r łd itón  cyk-Hnowainie, układa
nie nowveh na prow incji, w ra.ie.1- 
scu. W iadomość: Firm a Słowltk,
Krflikó-w. Szewską 24. telefon 157-22 
Ig ły  do pątefooów ostrzy, oraz fa 
chowo n-aprawiy PRtefony: K ra 
ków Starowiślno 68 — S z lifiem fa  
M^c h a® i c710 a. 3337k
Tłumae* tirzya ieg ły  Nowak. Proś
by podania tłumaczeńia po nte- 
roTCoku. Kraków . Grodzka 60. 
TT piętro ra. 8 3564k
Profio iw ia  dóbr*, lokatę k spita Tu 
zł. 200 000. Zgłoszenia: Warszawa 
CL Skrytka pocztową 1068. 8653k 
Porłraty  reczml© malowamne paste- 
lą 150 z/. , — .Przysłać fo to g ra fię : 
Roberto uczeń M atejki, Krosno, 
A do lf H it le r1 Plate 12. 36651
P eU fon y  elektryczne reparacje 
m otorków korekcje tonu maszy
ny repasacyjne dw u igłow e 7, a« -  
toma.tąmi ora® robo ty  precyzyjne 
etektro-rupchRmiczne, wykonuje 
Toż. Jakuba,szek, Kraków, SoHv- 
ka 5/11. 374Ok
Podania tłum aczy: Kraków . Szew
ska 24. 37- m

Z gu by  — kradzieże

Zgubiono Diensiausweifi, wydamy 
piraa® Tabak w erk Kraiku, na na
zw isko Jakubowska He letnia. K r ar 
ków. Bronowioe W ie lk ie  454. 5869 
Zgubiono dowód osoibisty (Kenn- 
karte) Nr. 1045 wysław iony przez 
M agistrat w Njaku na nazwisko 
K arol ŚmLeszek, ur  ̂ dn. 20. X. 
1894 w NLeku. 3260k
Zgubiono Kemu kartę na nazwisko 
Zo fia  BLemieik z Tuszowa Narodo
wego wystaw ioną przez Starostwo 
Debioa 8662k
Zgubiono 7 m arca 1043 w  Nowym  
Targu  na ryniku. wraz z kwiftajm/i 
płatoLczemd Kenunkarte góralską na 
mazwisko 8a\yima Ludwik, Skawa 
73 koło Rabki. Proszę o awrot. 
Skradziono Km nkartę  Nr. 472, na 
nazwisko M arta  Słowilkowska, w yda
ną przez gm inę Leoko, K r. Ssmok. 
Zgubiono Keraaukartę na nazwisko 
S iw iec Stanisław, Ni*. 4138, w yda. 
no w SedzioBowii*. 3783k
Skradziono Konnkaa^ę, wydamą 
w  Przem yślu na nazwiisko Rokicka 
Weromika. 3887k
Skradziono w pociągu mufkę fo 
kową z dowodiem osobistym, w y 
danym precz Zairząd Miejska K ra 
kowa na nazw isko FLja.kowsk* 
Eugemja. 3888k
Zgubiono kartę rtwpoemawcza Zo
f i i  Sziegieta Tarnów  ul. Bornera 18. 
Zgubiona na lim ji ko lejow ej Z aa*, 
szyn-Sanok torebkę z zawartością 
K[mnjkia/rty. Arbeirtokiarty, Punkt- 
sehetnu Nr. <16861, na nazwisk© 
M arja Suchomel, Sanok. 3890k 
Skradziono Kennka.rtę Johanma 
Dorath Rzeszów. Sobieskiego 5. 
Zgubi no Kenmkajrte Nr. 5724, K ra- 
śnlak Janku®, Rzeszów, Kościu 
szki 4. 3892k
Zgubiono zaświ-adcseinie karty pra
cy firm y  „H oh a g ". Zakopane, n * 
nazw isko Czepek ' Edward. 3S396k

Zgubiono tagutymajeję Ubezpiecza ł-
mi Spulecizaiej Nir. 8.092. <28, w yda. 
uą w  Tąiruiuwie na nazwisko Bo- 
dzioeh Frmnicdj9Z’0k. 3894lk
Zgubiono Kcninka-rtę Nr. I I  3218/42* 
wydaną w Nowym  Są-czu ma na- 
&)Vitek;o Bocheński W ładysław . 
Zgubiono Kc.unkartę, wydatną przez 
Gmitne Zakopane c a  uazwiLsiko M®. 
rjia Kurtyka. • 3897;ic
Zgubiono dnia SO. I I I .  1943 kurtę 
prący, kartę row erow ą ze zd ję
ciem 1 zaświadczenie firm ow e S. 
K . T., Tanu ów —  . Józef Sęipek, 
Skrzyszów. 369'8ik
Zgubiono 1 egitymiacje Ubezpieczal- 
ind, Społecznej Nr. 8054185 wydaną 
w Taimowke ca  na.zwtako Broż 
W ik tor. Tarnów . " J899k
Zgubiono na sitiacjii w  Dąbrow ie 
dtn. 13. I I I .  1943 Beschciimiguing u,a 
.aaiawisko B laż M-arja. kartlkl żyw- 
mościcw©' dwóch rodzin Blaż ów i 
Córyłów . kairtkę ttadatkową^ oa-az 
.świiódcetwip Ictkanskięi i  odcifucik od 
Keinnikarty, Blaż Miarjtą, Tarnów , 
Rogoyslktiiego 14®, 3000k
Zgubiono Kciunikiarte Nr. 566, w y 
stawiona przez, Starostwo w  N o
wym Sączu ma. nazwisko Ciągi© 
MLeihtaliiin®. 3901k
Skradziono Kenunkortę, wyfitawio- 
ną przeg U rząd Gmimny M'Letee na 
nazwisko _ Pertiefeii Stanisław. ■— 
Miellco. 49Ó2ik
Zagubiono K-ełnmloarte Nr. 1312, 
wystaw ioną przez Gminę . Hohcoi. 
bach ma. naziwi-sko Ku&ek Józef 
w  Baniu Osuchowskaiem. SOO^k 
Skradziono portfe l i Kenmkartę, 
ma®wiiśko Byk M ieczysław , w ysta 
wiona w Kraikowi©. Obwód V I I I .  
Skradziono w pociąg u kartę roz- 
poznanyczą Nr- 609. wydamą w  B e j
scach. poiW. M iechów, na nazwisko 
Sowa Irciim, 4555
Zagubiono 27. I I I .  Kenkartę, leg i
tym ację kolejową, książkę Uhez- 
piLeczakni ma maizw^eko Bałazy W a. 
lertmu. z e ra,Leszka ły  W ota Duchft- 
cka. Bema 8. 4558
Kiszka W ładysław  zgubił Kemn- 
karte. wydaną prze® gminę Sie- 
praw'. 4565
Zgubiono w K rakow ie Keankartę 
l kiarte strażacką, wydaną w  K a l
w ar ii na nazwisko Bruzd® Sil/ami- 
stew , K® I war.i u Zcbi-z ydow s.ka, 
wieś Zebriz.ydowioe. 4575
Zgubiono Keminkartę Nr. 75, w y
stawiona przez Landkiommisa r K a 
z im ierza  Wielka;, pow. Miechów, 
ma naizwieko TyczewiCz Stanie te w, 
Bol•ołrlicle,, 4576
Zgubiouo Kenukarte na nazwisko 
Ko jda  Józef. 4584
Skradziono w  dnin 28. I I I  na d wor
cu  w Wa>rszaiw:ie.dokumenty: Konn. 
kartę. w ystaw ioną przea Stndt- 
h.au/pŁmąmi K  ra.k.au, M etlcleik a r te 
wystawLoną przez Arbeitsam t K ra 
ków, Beęcheinigumg, wyfita-wione 
prze® W ydzia ł Chcmji, p)*ze!>ui»tke 
nocną, w^stawioci^ precz Stadt- 
hauiptmanin AbteaJlung I I I  a. K ra- 
kian,. oraz. leg itym ację Firmy 
„F lu o r" . Krakau.. n,a nazwisko Go- 
taai&loa M aria, Kraków , Powiśle 2. 
Skradziono 27. I I .  1943 kartę roz* 
poiznawczei Kiaraianijerzi Bocteiński, 
K raków . Smoleńeik 17. 4514
Ketinkartę Nr. 1/1702. Julita Big- 
da, Kraków . Stplauftkc, 13, ®gu  ̂
hiiono w dinLu 85. I I I .  1943 w po
ciągu M ielce— 'Kraik ów. 4595
Zgubiono Kcnnikartę Nr. 170234. 
wydiatną pirze® miasto Kraków  na 
naz wielko PoreeBańska O tylja , 
dgitia _26. I I I .  1943. 4601.
Zgubiono K artę roiapoizmawczą Nr. 
204, wydana prae® Zarząd Gminy 
NLefiwków, na Uaz-wuzko Szczępań- 
8ki Ludwik. 4604
Skradziono Kemimbartę Nr. IV/ 
32591, wydatną na, Julita Gorgo- 
nlowa. Kraków , Aussenring 106.

Kart© roapozmawczą 
324625 i Kjaaitę Pracy d/nia 22. I I I .  
1943 ma n/ajzwtak© Raźna Apelom ja, 
wydana w Prądniku Czerwonym. 
Skradziouo w dnin 20. I I I .  1943 
3v®rtę rozpoznawczą Nr„ 7813, w y 
daną pracz Krdshhuptmamńsehaft 
Dębica ma nazwisko Justyna K a 
leta, samaeigrttałią w  Krakow ie, 
Glafczeirstrmsse 16. 46*85
Skradziono Kenmkmirtę din. 16. I I I .  
1943 ma stacji w Krwbowię, wydia- 
ną przierz_ 'Graimę Koźmtcc W ie lk ie  
nia nazwisko Kowalafea Agnieszika, 
Zgubiono^ Kemnkar tę Nr. 166860 n * 
nazwisko HcLema Wyszkowska. 
Skradziono w tram waju kartę roz- 
poziuawcsą na nia^wisko Duda Le
szek Nr. V/137260, wystaw ioną 
przez M agistrat w mieścii© K rako
w ie dania 26. I I .  1948 r« 4 717 
Zgubiono Keumkartę na niazwi»k© 
Rera Stdf-am Jam, w dmiu 25. I I I .  
1943, wystaw ioną przez I I  Kom i- 
sarjat w KrakowLe. Proszę zna
lazcę o zwrot z® wymagrod®., Kra- 
hów. Starow iślna 43/3. 4727
Zgubiono Kenmkartę na nazwisko 
Ma.rLa CzcimlgiiewiLcz, K raków  ui. 
Prnżraowaktago 36/4. 4784
Zgubiono Keunkartę n® nazwisko 
Stanisława W anielista, Piisarowee 
gmuna Zairszyn 4735
Skradzione Kemmika,rtę oraz Mel- 
dekartę Urząd Pracy L iszk i, na 
nazwisko Stanisław Fig,a Czerni
chów. T»0W. Kraków . 4737
SkraitzlOfio Kemnkartę Nr. 3427, 
Gońk® Stanisława Haeszów, Rynek 
25. i leg itym acje ube^ptec®emiową 
na nazwisko W ładysław  Gońka. 
ZnubfOflO KenHiTnairtę na nazwisko 
Wodecki Waiwrzymliyc, wystaw iona 
w Radomyślu W ielk im . 4777
Zgubiono Kenmkartę fiA nazwisko 
Wodecka Ma^ia. wystaw ioną w 
Radomyślu W ielk im . 4778
Zgubiono K artę P racy  na nazw i
sko Mart® Okarmu6, wydaną 
preez^ Arbeitsam t feratkowsiloi. 4795 
Zgubiono w tram waju  28. I I I .  
1943 portfe l wraz z Kermkartą t 
legLtymacją sztkclną Fachschule. 
wra.z z innym i papieram i na na
zwisko Kania  Hteronicro. Łaska
wego Tmalazce proszę o zw rot na 
ulice M iodowa Nr. 19/15. I I .  p. 
za wynagrodzeniem  i zatrzym a
niem sobio portfelu. 4803

K aw iarn ie  I Cukiernie

Kaw iarn ia  1 restauracja. Kraków  
ŁobzrT-ska 5. jw ieoa w yborowa 
kuchnie. 4982
Cukiarnia Kazimier? Dau I l syp 
Spółdzielnia z oirr. od po w Kra- 
.ó w  ul. Karm elicka 13 tel 155 91 
Rastauracia .A lt-K ra a a o " przed
l m .Złota Jutrz >nja" K i °kan. 
Markteaaae 4 Taletor. 168-25 —
otwarta douowi ie po gruntownym 
remoncie Doskonała auchnla — 
kwi-tne napoje >“ 86*
Kaw laru la  .Pr—ii". K raków  kw 
Jama 11 te le f !0 -8! Ondzlennle
0 troozinla Ib Sfi muzyka roarywko 
wa órody 1 soboty; piosenki 
Tak ie w niedziele orzed poładniem
1 po oołudniu: pioe.Tibł ‘Smaczi r 
kuchnia donrowa. ary borowa trunki

H O D IM E R Z m iS J.
A filia c ja  banków. 

Grcsdr.Br Banit, Berlin 
UłndCrbank W ien AG. Wien. 

K R A K Ó W .
A do lf H itler-P la tz  44 

Telefon  136-40

F IL IA  W E LW O W IE
Wini ter gasse 11 (przy plASinnlkf) 

Telefon 299-71 -75 
Oddział w Tarnowie 

uLiea Wałowa 12 '[telefon 363 
B A N K  D E W IZO W Y 

Porady we .wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych 
Od roku 1918 w Krakow ie

W A i i z i :
dużą z© św ińskiej skóry, sprzedam. 
Wiadomi.: Kraków , Sławkowska 2U 

sklep, m iędzy 5— 6, 5890

P R A C O W N IA  K R A W IE C K A
B O L E S Ł A W A  K A H L A

Kraków  Groble 6°
przyjmie? zaraz dobrego czeladnika, 
pannę do dam skiego i chłopca do 

praktyki.

W szystko 
K U P I S Z  _  S P R Z E D A S Z

najkorzystn iej 
w „C E N TR O K O P fllS IE " 

K raków , ulica Grcdzka Nr, 9.

Ś LU B N A  S U K N IA  
i p o d u s z k a  do sprzedania. 
Kraków , uf. Lubom irskiego 29/12.,

T p tatro, ganek.

r a m  Blii8S ferC
posiadające bi-ura i magazyn w 
śtró d mieśclu. d ysp on u j ąc e p owa ż- 
nyrn kaiDitalena, dobrze wprowa- 

ńz-oine na tcranLc CL U., 
poszukuje poważnych przedstaw i, 
cielstw. lub sfinansufo produkcia. 
T y lk o  poważnie o fe r ty  „ A T L A S " ,  
W arszawa, A l. Jerozolim skie 32 

pod Nr. 1915. 3S45k

W  K o m  fs-Se

znajdziesz okazją

PSYCHO-GRAFOLOO. mistrz M ja- 
mott, o wybitnym  darze ja  snowi* 
■dz.e/nLa w izy jnego . przepo-w:-i!<la 
każdemu jego tajemnice wydarzeń 
życiow ych z chŁtnaktę^u ptern a i 
dat urodzenia hb podstawie któ
rych ustate hoix)skopy praytózłości. 
D a je  rady w wszelkich kwest juch 
życiow ych. Ospbiśeie przyjm u je 
codziennie. Odpowiedzi listownie 
za zaliczeniem  poczt. Podać Jutę 
urodź, i  pytania Adros: Moniat*, 
Kraków. A d o lf H itler-P la tz 46/b.

F O I O Q R A H £
w ybitn ie artystye-zue wytunuje 

Kraków Fi rittóska 15, 
.FOTO  -  PRO  A R T E "

K A S Ę  K O N T R O L N A
z Dow-dem tilekti-.vcz.nyni.

P  U C P 
auamat ma.laiski elcktrycany 

SC H W E I S A P A  R A T  nowego 
typu sprzedam. 

K raków , ul Karm elicka 7/13.

M A S Z Y N Ę  GD W ODY SODOWEJ. 
■Yfony, flaszki na krachle, konser

w ator na lody kupie zaraz.
Zgłoszenia: Goniec Krak.. K raków , 

„N r . 5766“ .

» m * » S i E W ~
pakowy, piśmLeniły, kancelaryjny, 
torby, eapagat, bibułka papiero
wa, oraz wz©l.lc.iie artyku ły branży 

pcłpiornlczej.1 
N ajtan ie j do nabycia w  F irm ie

J A N  S Z R A i B E C
W A R S Z A W A , ul. W id k a  13/5.
W  ysyłk a na Tirów i n ej e za _ za! k* z e* 
Titem do spółdzielń, fiklepów. biur 
Ltp. nawet najDiuLej.si7.yc-h ilości. 
Cenniki w raz z pełną kolekcją 

na żąńanie hęzpłntnjrt 
W yciąć; —  Zachować.

W Y P O Ż Y C Z A  F O R C f c M M
s?kło 1 n a k ry c ia  s reb rn e  na 

Drzyjeoiia i w esela .
Sklep A rtyku łów  Gospodarczych 

Z O F IA  ŁO JA STE W IC Z  
K raków , ul. Lubicz Nr. 3 a.

W e  w ł a ś c i w y m  c z a s i e  
odp ow iedn i środek
O n  bdlasrh głovr. er?pU I reu Jęteil,
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PROSZEK 
1 KRZYŻYKIEM

» N E U T R O P H L N «
KOJĄCY BÓLE GŁOW'', 
POZBAWIONY WŁASC1- 
WOŚCI SZKODLIWYCH. 
STOSOWANY PRZY MI
G RENACH , B Ó L A C H  
R E U M A T Y C Z N Y C H  
i N E U R A L G I C Z N Y C H

Nr. Rei. 1963 
Cena za prolzek 0’50 Zf

DRAVANDER
AGKRAKAU

Zgłaszając s i«  ochotniczo 
do pracy w  Rzeszy N ie
mieckiej m a-z p raw o w y 

boru m iejsca pracy,

Zgłoszenia:

BIURO
IHFORHGHIE

dla
pracowników  fizycznych  

i um ysłowych

K rakau , Burgstr. (G rodz
ka) 60 

Jaro s łrw , Dietzinsstr. 6 
Prztm yfl, Dworskistr. 9.

ZGUBIONO  w sobotę w śródm teściu 
Z ł o t e  s e r d u s z k o  z diamentem.
pamiątkę i>o poległym . — Oddawca 
zo-srta.nie sowicie wynagrodź on y. —  
Kraków, Plac Szczepański Nr. 5/10,

IV  piętro. 5733

Piasek - Spóła - Żwir 
Tel. 132-04

Żw ir płukany —  sortowany 
dostarczam tylko wagonami: 

C ZESŁAW  K ID ZIUA  
Kraków ul. Barska Nr. 37 a.

State ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, w arszaw y i Czostocnowy 
Transpori'1 samocnodowe 
P rz o p r o w a d z K i wozami 

meblowymi.
W s ze lk ie  czyn n ośc i sp ed ycy jn e .

TR A N S P O R TY
w agony zbiorowe, zwózki

F-ma: E. KANIEWSKI
K r a k ó w ,  K row oderska  
tfr. 41/1. —  Telefon 103-87.

„S Z C ZE P K O -TO N H O ”
Kraków, Hala Targawa 22, poleca 
drewniaki i spody artystyczne

I l l s t o r M  Z g d d w
poważne dzieło, nowość. 554 girom 
54 iihistn w opr. z fu terałem  zl. 90.— 

SŁO W N IK  TEC H NIC ZN Y  
n l o m i e c k o - r o s y j e k o - p o l s k i  

i o d w r o t n i e  
nowość, str. 664, futerałem  zł. 90.—  

W ysy ła  za pobrantem : 
Kraków Skrytka pocztowa 449.

Schuh and LederwerkeA. C
Zwoigalftlie Krakau

W olne posady

Fryzjer mcskii, portrz-efhny tara®. 
Wiaoruflitkłi podać. Jan Piórko/waki, 
M>aków Podhiailiafńekj. 379S&
Dziewczyno, caysta. Lpotraefama do
sprzątania, m ieszkania po połud
niu trzy razy tygodniu . Niemile© - 
•loi miewymagamy. Zgłoszeni ita: Kina, 
ków. Jul. L ea  7a/2 od godz. 3 po 
poludinilu. 5952
Foto a raf (ka ). operator, rert/uszor. 
poszukiwany. ZgL:  Goniec Krak.. 
Kraków . „N r . 3601k“ .
Cukiernik, zdoln y. polirzebny vr 
Gulkiemi Rowiiewiicz, Przem yśl. 
Poszukuje sio od y.araz kuobarki- 
kiieiiwwiniitozlki małie-go foaeyiLa Coik-o- 
Lo 20 osób) i pornocai.itc?y(ka). ZgL: 
■od 9— 12 i  2—6, Agrarverla .g 
Krakau, GLataerstr. 4/8. 5944
10 sumiennych robotnfifków po- 
szoLku.ić natychm iast . przedsiębior
stwo wydobywam ia żw iru. Dobre 
obejście, w yżyw ien ie, płaoa i po~ 
mteszcizieinie. Z gL : Gomtec Krak.,
Kraików. „Ner. 5765“ .
Małżeństwo niem.. pracujące aa. 
wodo w©, poszukuje uczciwej dziew 
w ezyoy. albo kO'bde<ty na pół dnia 
dio pomocy w  gospodarstwie. Z gL : 
Kraików, Odrowąża 4/4 od godfz. 
11%— 13. 5016
Pomocnicy dom owej, nożowej* 
czystej fi» lubiącej dzieci, poszu- 
ifcuje od zaraz ndemiteeikl dom. W y
nagrodzenie i utrzymanie zapew
nione. W irth . Krokiau. K rzyw a  
12. ra. 9. 59*47
Poszukuje zdolnego ceramika z 
dłuższą praktyką. ŻCłgulow ©ki, Mle_ 
Ifc’C. Oborski lego. 383-3k
Doświadczone! siostry lu.b̂  plelę- 
gnia-Pk i do dziecka poszukuje n ie 
miecka rodzina od 1 czerwca 1943 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraików,
„N r . 3S34h“ .
Gospodyni do większego gospodar
stwa domowego w m niejszym  mie
ście. potrzebna Zgłosz.: Goniec
Kraik., K raków , „N r . 3&35tk“ . 
Samodzielna, czysta do dwóch osób 
z gotowaniem, potrzebna. Kraków  
K o łłą ta ja  2/7. 3836k
Ucznia uzdolnione go w rysunkach 
przyjm ie Zakład Rytow niczy M ie
czysław Preisner. Kraków . Grodz
ka 6. I p. 4596
Dziewczynki 2 14-letmie do prak
tyk i p rzy jm ie fry z je r  Kraków , 
Rajska 22. 4669
Czeladnik szewski potrzebny m - 
raz, Kraków , Felic janek 3, sklep. 
Potrzebny chłopak do praktyki. 
Zgłoszenia Fr. Chmiel, Salon obu
wia. Krakan, A do lf H itler-P la tz  33 
Potrzebna służąca do wszystkiego 
zaraz. Kraków , Król. Jadw igi 26, 
I  p. 4793
Fryzjerkę pierwszorzędną z u trzy
maniem lub proc.., przyjm ę zaraa. 
K. Górecki. Skała pod Ojcowem. 
Fotograf wszeohsiranny potrzebny. 
Zgłoszenia K raków , F lorjańska 3. 
od 9— 12 i od 5— 7. 4920
Administrator energiczny, in te li
gentny, solidny, n-ri samodzielne 
stanowisko rolmiczo-hodowlano- 
przemysłowe, poszukiwariy od za
raz. Zgłoszenia z podaniem b liż
szych danych do Gońca K rakow 
skiego, K raków  „N r . 4988“ . 
Kierownik browaru samodzielny, 
dobry fachowiec, energiczny, solid
ny i in teligentny, poszukiwany tod 
zaraz. Zgłoszenia z załączeniem 
życiorysu do Gońca Krak.. Kraków  
„N r . 4989“
Służąca do wszystkiego potrzebna 
zaraz, z  praniem lub bez, w iek o- 
bojętny. Kraków . Osiedle, ul. Bro. 
dwioza 15 a/l. 5033
Przyjmę ucznia, do praktyki ze g a r
mistrzowskiej. K raków . D ługa 29. 
Zakład Zegarmistrzowsko- Jub. 
Fryzjerkę pierwszorzędną, trwała 
i wodna, przyjm ę zaraz. Zakład 
fryz je rsk i K  rąk ów, Smoleńsk 8. 
Fryz jarkę żelazkową. praktykanta 
i praktykantke. zaraz przyjmą. 
K rak ów-Stara Olsz-a. Chrobrego 9 
F ryz jer. 5263
Pannę z nie noteckim. przyjm ie 
Pracownia krawiecka, do obsługi 
k lienteli n iem ieckiej j pomocy w 
pracowni i. Kraików. Zyblik iew teza 
5. Podoleeki- 5462
Dochodząca do dwóch osób p rzy j
mę zaraz na dobrych warunkach. 
Zgłoszeń iia: K raków . Starowiślna 
78. ra. 7 5493
Służąca, starsza, samodzielna z 
gotowań i pm. potrzebna, na dobra 
pensje- Warunek dłuższe św ia
dectwa, Goniec Krak., K raków . 
..Nr. 5528“ .
Chłopca do praktyki, przyjm ę za
raz. F ryz jer , Kraików, św. To
masza 22. 5632
Potrzebna dziewczyną do dziecka 
i pomocy domowej. Zgłoszenia: 
Kraków , uł. Krakow ska 52/37. 
godfz. 10— 11. 5734
Fabryka przetwórcza m etali w Gen 
Gub. poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z dłu- 
golełmda praktyką w masowej pro
dukcji części sztauoow.anych i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
nrzyirotowanyh sił są możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
w języku niemieckim uprasza się 
składać: Goniec Krak. Kraków . 
„N r. 1215k“ .
Do zakładn m etalowo-przetwórcze
go poszukuje sic w ielu  pierwszo
rzędnych a achkal kula/torów z do
brą znajomością niemieckiego. — 
Mieszkanie i utrzym anie do dy
spozycji. Z g ł.: Gonieo Krakow ski, 
K raków , „N r. 3438k“ .
Go spody ni-kucharka, znająca do
brze gospodarstwo, z dobrem goto
waniem ; św iadectwami, wiek śre
dni. pracowita i czysta, potrzebna 
od zaraz. Zgł.: Ks. Proboszcz. Lu- 
ezbwfce. no w. Dąbrową Ła-mowska. 
Pracującą małżeństwo, szuba In 
teligentnej osoby do 2-ch dziew 
czynek 4 i 6 lat. Zgłosz.: Goniec 
Kra.k.. K raków . „N r . 5509“
Mołdą biU'naH®tlke. zdolną, p rzy j
mie firm a spedycyjna. Zgłoszenia: 
„Fiduci-a". K raków , F lorjańeka 15. 
Buchaltera w ykwalifikowanego, 
m ożliw ie ze znajomością jeżyka  
m ieckiego, samotnego, —  po- 
ezuknje od ziamz. — Zgłoszę** 
ni,a z odpisami św iadectw  p rzy j
m uje: Gmindstiickstreuhąnder. Pu
ławy. sikrytka. po.aztowia 44. 3918k
Do krawieczyziny przyjm ę slłe po
mocnicza Zgłosziemiia: Kraków ,
Krakow ska 13/13. 5350
Nauczyciel posizukiwiany do prze- 
icb ien ia  z chłopcem I roku Szko
ły  chemiozmo-ga rba rskle j . główm© 
przedmiioty: chemia fizyka, me
chanika. mateonaitylkia. Zg !.: Lek. 
deut. T. Romanowicz. Sz-cmawnioa. 
Retuszorka-laboraaitka, lub retu
szer-! aborant sół«. pierwszorzędna, 
poszukiwana od W ra z . Foto Cw ir. 
ko- God yok a D e b ica. 3849k

Dochodząca do wszystkoego. uoaca- 
wia. może epać. potT®eibaia zara®. 
K raków . Krakowiaka 53, m. 7. 
Sekretarka do biniTa i  nadzór owia
nia mies®kanda, dobrze prctzeintu- 
jąoa sic. so lidna śiredmiieigo w z t o -  
etu. masz-ynopiamo i  jez.yk niem. 
pożądany, potrzebna do eamortne- 
go przemysłowca na prow incji. —  
Zgłoszenia z rec&nic piłsanym ży
ciorysem  i  foto g ra f ją  do Gońca 
Krak-. Kraków . „N r. 39t)9k“ . 
Przedstawicieli rejonowych branży 
spożywcze j. dobrzt? wprowadzo
nych w spółdzjielmiiaeh i hurtów^ 
niach. pos.suku.ie poważne biuro 
hiandlowe. T y lk o  poważne o fe r ty  z 
podlaniem refieremcyj kierować: 
..A t]as“ , Warszawfa, A l. Jerozo
limskie 38, pod Nr- 1914. 3848IK
Chłopiec siJny. po4rzc:bny. Zgło
szenia: Dom M eblowy, K raków ,
W eetring (Podw alc) 50. 5094
Zakopane, obli.gat. czolista (in- 
strumcmty poboczne). oraz piani- 
o ta. potrzebni. K raków , aksryt- 
kia 517. 5103
Poszukuję zaufanej osoby płci 
żeń skleci r referencjam i. Kraików, 
SobiOskAego- 7/10 do llVa ] od 
4— 8. 5132
Zdolna ezolad niecka krawiooko, 
natychm iast potrscftmia. Dobre wy- 
ntagrodzenie. Zgłoszenia: Kraików, 
Czysta od 1— 3-clej. 5136

Posad  poszukują

Młoda. Intel, zajm ie » ie  gospodar
stwem domiowcm: u oamotmych osób, 
ewemit. chorej osotby. ta  sikiromnem 
wynagrodzeniem . Zgtcszcniia: Go-
uic^ Krak.. K raków . „N r . 5976“ . 
Inteligentna, eneirgiozna. pracown* 
ta. dobrae. i smacanio gotująca., 
'/ praktyka na wiekezą ilść osób 
i  mniejszą, szulk® posady. Zgłioe®.: 
Gouiieo Krak.. K raków , „N r . 5775“ . 
B yły  nrzcdnik, podre>f ercudarisk L. 
lot 42, Potiak, pofizukuje jak icj- 
ko.lw‘i-ak posady. Zgłoszeni i a pod 
„130“  B iuro Ogłoszoń K ra jna , 
Kraików. A d o lf Hirtiler-Plata 46. 
E lektryk adolny. wysokie i niskie 
naplecie, wszelkie urządzenia elek
tryczne. ora® ioh naprawy obej
m ie poeade w  wleksfcęj instytucji. 
Łaeikiawc zgŁoszeniiia, kdetrować:^ Go
niec Krak.. K raków . „N r . 4524“ . 
D y nl emow any ron ik , emeirgiiiczny. 
z długoletnią praktyką w dużych 
majątkach ziemskich, poszukuje 
od zaraz poręczającego zarządu 
majątku lub dzierżaw y m ałego 
objefctu. Zgłoszenia Goniec Krak., 
K raków , „Nr. 4835“ .
Buchalter biLaarsi^ta. znający księ
gowość przetbibkową i ram owy 
plan kontowy, je®yk niem i eold 
dostatecznie do prowadzenLa księ
gowości w  tym języku, poszukuje 
zaraz odpow iedniej posady. A gen
c ja  Ogłoszeń, K raków , Sienna 12 
„BiLanaista“ . 5479
Robotnik szuka posady w w ięk
szym  dworze. Zn<a. w szelk ie prace, 
obsługa, korni, reperacje narzedzii, 
maszyn, wozów, św iatła. Objecie 
posady może nastąpić zaraz. W a 
runki. pełne utrzymiainjie i  mała 
dopłiaiiia- Znajomość jeżyka  pol- 
sko-u ieraiecknego. Zgłosz.: Goniec 
Knalk.. Kraków . „N r . 474t8“ . 
Chłopiec 15-tołetni. poszukuje 
jęcia w restauracji, kaw iarni lub 
hoteil-u. Z gł.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 4753“ .
Polak poaaukuje pracy, ohetmle 
®ajmie sie gospodo,r»tweon u ma
łe j rodizdsny. stróżowebfrem, x>or- 
t.i-eratwem l ub PTz ypi lmUijc tok ioh 
Lub iminych gospodiarstw aJ.bo 
przedsióbiors/tw, ohctuiie na w y
jazd. W iad .: Sulikowski Ant., K ra 
ków. K ob ierzyn  121. Ł824
Obejme posadę miagazyniera lub 
biurową. O ferty  podaniem wa
runków proszę kierować Gonieo 
Krak., Kraików, „N r . 4&53“ .
Szofer-mechanik śtLiusarz. poszuku
je  posady szofeir»k i«j w K rakow 
skim z prawem jiazdy nicmdieckiim 
I I  i  I I I  M . z utfnzymianieon i pem- 
eja tygO'dniowra- Zna jeżyk  polski, 
ruski j  niiemi^cika cośkolwiek, od 
zaraz. Jóizcf Kozłowski, Zakopame 
Kam ieniec 1440. 4713
Buch ul ter przy jm ie prowadzeń i «  
ks iąg w godzinach w teczom ych 
(riarriowy pflian konit). K raków . u kJ 
Grodzka. 32/3. 4972
S iy ję . przerabiam, w  Leipszych do- 
maoli, u siiebite. Zgłoś®.: Goniec
Krak.. K raków . „N r . 4973“ . 
Tfrchuik dentystyczny, possmikuj© 
posady w Krakowre lub w  T a r
nowie. Zgłosz.: Goniec Krab.,
Kraków , „N r. 4984“ .
Młoda, poszukuje priaoy. jalko go
spód ynd domu do osób samotnych. 
Zgłosz.: Gondiec Kraik., K raków ,
„N r . 4896“ .

K upno

Kupuje wszystke zmoczikd poczto
we .,FiiLateEa“ . Kraików, D ługa 14. 
Maszynę do 6zycla. pierścieniową, 
kupie Kraków  ul. Kośoiusżbl 17, 
sklep ga lanteryjny. 5474
Kupię lub wypożyoŁe baalo buty 
damsJkte nr. 37. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kruków, „N r . 5887“ .
Kuplę ciemną smafe, kredens i 
stół ok rąg ły . Kraków , Nowa Ol
sza. fos. Skorupfoi 19/9, 5885
Ostrza do srebrnych noży, kupie, 
dobrze zapłacę. Kraków , św. Se
bastiana 20/2 od godz. 9—2. 5837
Peszukuje: porcelany stołowej 12, 
6 oeób, fiirarnek. kilrimów, srebra 
stołowego Koncesjonowiamy Chrze- 
ścijiańrtfoi Skitep Komiisowy. K ra 
ków. W -  Tomaisz-a 26. 5811
Kupim y natychm iast czystej rasy 
paa. dobrego łapacza szczurów 
(ratlera ). O ferty do Gońca Krak., 
Kraków , „N r. 3919k“ .
Ubrań, kostium ów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komnts. A d o lf H ttler-P latz  
12. w podwoireu. Kraków . 5441 
Kuplę urządzenie sktepu kolonjal- 
nego w dobrym  stanie. W iadomość: 
K raków , Piekarska 9/4. 5469
Kilimy. dyw any, narzuty, k ra jo
we i perskie, oraz chodniki dyw a 
nowe i linoleum kupi dla k lien
tów. sklep pośredniczy Kraków, 
Starowiślna 27, teł. 128-74. 380Ok
Poszukujemy kilim ów, dywanów, 
firanek kołder, ubrań, płoszmy 
sukien porcelany, kryształów, fo 
toaparatów. zegarków, pakefonów. 
p łyt: Komis. P lac Saczepańflfki 2, 
Kraków , tel. 144-56 5533
Obrazy Stanisłowekiego, poozuld- 
wianie przez Komie. Kraków , Sta
row iślna 18. 8855fk
Kajak lektki lub składak, 2 oso
bowy omaz motorek do kajaka, 
kupie O ferty pod ..Kajak*' Bin- 
ro Ogłoszeń, Kra jna . Kraków , 
A d o lf H itle r-P la iz  46. 3857k

Poszukuję w  celu kupna używanej, 
zw yk łej szjafy na ubnante. Ofędty 
% poda/niefm eony do Gońca Krab., 
Kn-atków, „N r . 5015“ .
Maszyny do szycia, poszaiikiwane 
przez Kom is, Krtafeów. Starow iśl
no, 18. 3856k
Klubowy garnitur, skórzany, po
rządny. kuipie. K raków , św. Mair- 
ka 19. narożnik F lorjańskie j. W y 
twórnia tapioers-foa.. 3858k
Kuplę narzędzia stolaxsik'ie, nowe 
i używane. Zgłoszenia: Kraków.
Kazimieirea W ielk iego 21, stolar
nia. 3859k
Bucik! dz.be«eieee. oraz meskie i 
damsikiie. pantofle ranne, piżamy, 
szlafrok i i ziakup.i d la klientów, 
®kilep pośredniiczy, Kraków , Sta
rowiślna 27, tal. 138-74. 386:l!k
Harmonlę pianową od 12—120 
basów, oraz skirzypoe. _ g ita ry , 
miandoliray. kupi natychm iast nia 
zlecenie b^llentóm'. sklep pośredni
czy. Kraków . Starowiślna 27. tel. 
128-74. 3862k
Ubrania mesikie, oraz. płaszcze 
wiosenne, trenczie. spodnie, ma
rynarki. kapoLusae kupi dla ktlien- 
tów  Sklep Pośredniczy, Kraków , 
Starow iślna 27. teł. 128-74.
Zegar k] na reke, kieszonkowe, 
pierścłionek, branzoleitike, łań<ni_ 
szeik złoty z medalik iem, papiero. 
śnice srebrne i inne, zab-uprl d la 
fol-ieutów. śklieip pośredniiczy. K ra 
ków. Stafrowiślma 27, teł. 128-74. 
Siewnik 9— 13 rzędów, steun do
bry. kupde. Ofeady: Tarnów, Bro
dzińskiego 31/14. 38©5(b
Dywanów perskich poszukuje —  
płace najwyższo eony: J. Brachel 
Saloo Dywanów, Kraków. F loriań 
ska 8. 9388b
Obrazy, antyki, dywany — kimno. 
sprzediaż. ocena: „P h ryn e“ , K ra 
ków. Sławkowska 6- 2239k
Przyjmuję do kom isowej sprzeda
ży. orea kupuje oibrazy, perskie 
dywany makaty, św ieczniki mo
siężne antyczne meble Iitp dzieła 
sztuki, poreeilane, oraz cało zb iory : 
„D er  Deutsche KuniStladen**, K ra 
ka n, Hauptstrasee? (8ławkowska 10) 
telefon 1^-87. 5713k
Flakany kryszltiało-wie poez*uknwane 
przez Kom is Kraków . S tarow iśl
na  18. 3811k
P!6ra wriecame poszukiwane przez 
Kom is. Kraków . Starów iślna 18. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i biel inny kupuje 1 
sprzedaje aa gotówkę: Kraków,
Pieraok iego 4. 1765
Kuplę maszynę do użycia Zgłosze
nia: Kraków , ul. Długa 41. m. 9. 
Kupimy: auknie lotnie, kostjumy. 
ubrania, tremcze: Kom is. Kraików 
A d o lf H iftler-Platz 12. w podworou 
Ubrania, <ora® oddzielanie -spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i  damskie, ora® feostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
U żywanej Odzieży Kruków. Plac 
Dominikański 1. 3965
Kupuję używane maszyn/Id do m ię
sa i części. S z łifiem ia , Kraków , 
D ietiowska 46. Myszkowski. 4442 
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupię, do
brze zapłaee: K raków . Starowiślną 
26, zegarm istrz. 4679
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupie, do
brze zapłacę: Kraków , św^ Seba- 
arjana 20. m. 2a. od  godz. 9— 2. 
Materac* włóaieame. ksupję. K ra 
ków, św. Marka 19, uarocnik Flo-
rjańsMeci. Sklep tapioeralci. 4594
Pianino, krótki fortepian, kupie
natychmiast. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków . .,Nr. 4607“
Kuplę lodówkę średnią, pokojową 
w dobrym  stanie. Ofęrriy: Goniec 
Kraik., „N r . 4684“ .
Akonfęon 120 basów. 4 chórowy 
z  m etalową płyita, i  registram i, 
stan pierwszorzędny, kupie ua- 
tyehmiasrt, Z g ł.: Goniec Krak-.
Kraków„ „N r . 4758“ .
Kupię film y  9.5 mm. % akcją do 
aparatu film ow ego Pate-Baby. —  
Zgłosz. z opisem : Goniec Krak.,
K raków  „N r. 4841*'.
Lolcę, Conta*, lub inny mało- 
obrazkowiec kupię. Zgł.: Gonieo 
Krak., Kraków , „N r. 4865“ . 
Garnitur klubowy, skórzany, po
rządny, kupię- Kraków  św. M or
ka 19, narożnik Floirjnńskiej. ~  
Sklep ba.ploerski. 5012
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich —  płaci so lidn ie: W awrze. 
oki. Kraków . W iślua 9. 5147
Dywan, żyw iecki, perefcł. kupię 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krab.,
K raków . „N r . 5254“ .
Patefon w dobrym  stanie, kupie. 
Ztfłosz.: Goniec Krak., K raków ,
„N r . 5277“ .
Kilimy, dyw any kupuję: Krabów , 
D ługa 23. sklep. 5549
Kupię kilka k ilim ów ' i dywan. 
K rabów , K rótka  1. 5550
ŁóżPtzko dzdeciece i wózek spor
towy. kupię natychmiast, Kraków, 
św. Tomasza 22. F ryz jer . 5633 
Obrazy oraz zegar antyczny kupie 
Partykowska Krak ów -Łagiew nik i 
Ułanów 377. 1969b
Akcję — lis ty  zastawne, zdiemskie 
m iejskie i prow incjonalne. Inne 
papiery procentowe, kupony, ku
puje —  sprzedaje Dom B ankow i 
Wolański i Skia. W arszaw a Now y 
Świat 19. 29S4b
Książki wartościowe herbarze, en- 
cyblopedje kupuje płacąc najlep
sze ceny: A n tykw aria t Adam, —  
Kraków  Szpitalna 16. 4113
Kupuję używaną garderobę: K ra 
ków Bracka 10/7, oficyna. 4820 
Kupuję książki, encyklopedie her
barze. a.paraty fo togra ficzne in
strumenty muzyczne, obrazy: Au 
ty  kwarnia Stanisława Pelc. K ra 
ków. św Marka 25 4957
Dywany, kilim y obrazy, omtyki. 
meble, porcelana. Kupno — sprze. 
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk**. Kraków . Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Kupujemy —  sprzedajemy używa
ną garderobę męską i damską: 
Krąków . M iodowa 35. 3742k
Kupię lodne ubranie, spodaie, 
trcncz i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod .114“  Biuro Ogłoszeń K ra jna  
Kraków , A d o lf H ikler-Platz 46. 
Kupujo wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę i kunę 
używanie rzeczy. Na żądanie p rzy
chodzę do domu. Krabów . Staro
wiślna 80 (sklep uźyw. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
A. Jachlntękl, —  Kraków , Bożego 
Ciota 4. przyjm u je do komisowej 
sprzedaży futra 1 wszelką garde
robę ora® przerabia futra t koł
nierze. 3618k
Kuplo samochód ciężarowy 5 ton 
nowy z  przyczepką na gaz drzew- 
uy. Zgł.: Gonieo Krak.. Kraków . 
„N r  3595k“

Potrzebny motor 6 do T  HP. na
prąd stały 220 V , ora® w entyla
tor (Exhausfcer). Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 3594k“ . 
Dywany perskie, żyw ieckie, ręcz
ne, fabryczne, k ilim y kupuje za 
gotówkę firm a M. Pleszowski, 
K raków . Mały Rynek 2. 2255k
Płaszcze, kostjumy, ubranka, spo
dnie. bieliznę, obuwie kupuje, płace 
gotówka: Sklep. Krabów . Długa 32 
Dywanów perskich, żyw ieckich, ki
limów. narzut, pościeli, b ie lizny 
poszukuje „  Cen trokom is“ . Kraków  
Grodzka 9 3997
Futor damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy,, w szelkiej gar_ 
derobv po-szukujemy: „Centroko-
rme“ . Kraków  Grodzka 8. 3999
Srobra, pla/terów. kryształów, por
celany. fotoaparatów  teczek, wa
lizek. harmonij, patefon ów płyt. 
pianiu, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis**. K raków , Grodzka 9. 
Kupujemy ubrania treuoze lisy. 
fntra. dywany, k ilim y, a.paraty fo 
tograficzne!. obrazy, kryształy i 
inne przedm ioty; Komis. Kraków . 
Plac Dominikański 4 telef. 188-36. 
Książki wartościowe wszelfrich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
A n tykw aria t Adam  Kraków , Szpi
talna 5. 4128
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przem ysł owy 
Eugenjnsz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6. tel 226-90. 4819
Płaszcz damski lotni, maszynę do 
pisania, pianino, lisa srebrnego, 
ulebieisktego futro, aparat fotogr.. 
wartościowe przedm ioty kupię. —  
Kraików. W ie lopole 10/13. 5044
Filatelistom uzupełnia. kupuje 
ivszeilkie ziaoczki • „Mundus**, K ra 
ków, A d o lf Hit.ler-Platiz N r. 37. 
Fetograficzny aparat małoobraz
kowy, fcupię^ Kraików. K rakow 
ska 5/7. 5244
Kuplę części dentystyczne, oraz 
sfaire zęby. 8— 11 4— 6. Kraków . 
Krokowska 18/6. ' 5445

M a try m o n ia ln a

W lem ogę towarzysza życia, wy- 
kszbałicottiietgo. na posadzie. 37-liet- 
nLego wdowca z  synkiean, wlasme 
miesakiante w K r  alkowie, znajdzie 
■doana-torłba. wybd/lnie intoliigenrtina 
Lat 28— 40, m ateria ln ie ndezatleżna. 
dobra gospodyni. Zgł. z fo tog ro , 
f lą  Gonieic K rak ., Kraików, „Na*. 
5871".
Młody, przystojny saatyn, leśnik, 
wzrost 135 porania, w celu znatrymo. 
mtaJnym pasnnę dio Lat 23 in te ligen t 
ną, wykształcona, m iłująoą p rzy
rodę. F o togra fia  ptożąd^a. Z g L : 
Goniiec Krak.. K raków , „N r . 5865“ . 
Blondynka, la t 24 i szatynka 32, 
przystojne, ediegamokie, poznają 
zdecydowanych itBtaniiteślniików, Oai 
miatrym. B Iu to Ogłoszeń, K raków . 
Jagiellońska- 7, j>od „  Przyszłość’\ 
Miła, zgra/bna. la t 33, ntebiednia,, 
bez orraesrałości. poślubi pana mii- 
lego. dobrego charakteru, bez ne- 
łogów. domatora ®e s fe r  rzemiieśl- 
ntezo->robótn1łczych do lat 45. — 
Buro Ogłoszeń, Kraków . Sterna a 12, 
„Dobrze zbudowana44. 5267
19-letni a poślubi pana do lat 30, 
z wyżsraem wyksiatałoemtem, w yso
k iego (bruneci m ają pierwszeń
stwo). L isty  ż  fo tog ra f ją. zwrot 
ręczę słowem honoru, kierować: 
Bjuro Ogłoszeń. K raków , Sienna 
12. pod „Kryókła*'. 5268
Z braku znajomości szukam towa- 
rzyszlkii. oderauwajądej samotmość 
i pujstoke. zamożnej, łagodmej. zgra
bnej. do Lait 25. Mam lat 28, dypl. 
unlw.. w ysokii przystojny przem y
słowiec. Pierwszeństwo fo togra fia  
(zwrotna). Oel m at rym. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kratków, „N r. 5310“ 
Młody, przystojny, elegancki bru
net. fachowiec ma dobrej posadzi© 
w praedislę bios twiiie nlemieckiiieim —• 
Pozna w  celu. matrym. panią mło
da. zgrabną, przystojną. O ferty : 
B iuro M ajewski. K raków . WszySt. 
kich Świętych 8, pod „W apólna 
przyszłość**. 5350
W oto ła  tró jka: brunetka la t 26, 
szatynka 18, blondynka 25, zgrab
ne, ładne, razem pracująoe. pozna
ją  w celu matrym. panów od lat 
23— 35. O ferty : B iuro M ajewski, 
K raków . W szystkich Świętych 8, 
pod ..Sympaityicane*'. 5353
W dow ioc, Lat 55, emeryt, pracuje, 
posdiadia parę m órg  gruntu, pozna 
kulturalną, samotną panią z  Ja
sła lub oko licy . posiadającą do- 
mek lub mieszkom te. Zgłoszenia: 
Goniec; Krak., Kraików. ..Nr 3784k* 
Kaw ałor młody, przystojny. z  ma
jątkiem , 1 wiLLLa i 30 tysięcy w go 
tówce, pozna m łodąt przystojną 
niekoniecznie z majątkiem  w  celu 
matrym. Zgłoszenia z fo togra f ją : 
Goniec Krak.. K raków . „N r  3785k‘ ‘ 
Panna, lat 20. wysoka, blondynka, 
urzędniczka prywatna, na posa« 
draie. zdrowa, przystojna,, szuka 
pana z wyższem  wykształceniem , 
do lat 35, m ożliw ie dobrze upo
sażonego, wysokiego bruneta. Ceł 
matrym. Zgłoszenia pod ,,176“  
Biuro Ogłoszeń Kra jna , Kraików, 
A d o lf H itler- Pilatz 46. 3S74k
Dla m ojej siostrzen icy, m łodej, 
samodzielnej, wartościowej, przy- 
eUo-jne j . m uzykalnej, poszukuj ą 
odpowiiedniego, do lat 40. Cei 
m artym  Zgłoszenia: Goniec K rak ’ 
N ow y Sącż „N r . 60“ . 3875k
Czy chcesz, ate k tóra l Oatery in- 
telLgantne Tajmowiiaraki, młodo, 
z temperamentem: A la, L ub La,
Ula. Ela, pragną poznać panów 
o tych  samych walorach. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Tarnów. „N r. 1439“ . 3885lk
Która z m iły  eh pań, łagodnego 
charakteru, średniego wzrostu, do- 
martorka, podzieli los z  wdowcem 
po 40. tych samych zalet. Foto
gra fia  pożądana, zw rot ręczę. —  
B iuro Ogłoszeń, Kraków , Sienna 
12 ,.Los“ . 5483
Która z zamożnych pań. naprawdę 
o dobrym  sercu, zaopiekuje się 
mężczyzną, Lart 37, separowany 
rzem ieślnik. Cel matrym. Zgłosz.: 
Gonie© Krak Kraków . „N r . 562(2“ . 
Urzędnik Państwowy na posadzi©, 
lat 47, separowany, szuka towa- 
rz-ysziki życia, w celu matrym., 
może byó biedna, lecz dobrego 
sełroa z własnym mieszkaniem, do 
lat 40, m ożliw ie % fo togra fią . któ_ 
rą sie zwróci- O ferty  do Gońca 
Kraik.. Kraków . „Nr. 5845“ .
Ziem ia a In wytw orny, św iatów  i-eo. 
esteta, pozna małtrym. znakom itą 
sportsmenkę, bardzo silną i wy- 
trenowaną. kochającą góry. Zgło
szenia z fo togra f ją  zwrotną: B iuro 
Ogłoszeń, K rabów . Sienna 12 
„Fatum  “ . 5866

S e p s o  - T y n ‘it iir» t
w Pańskie) apteczce domowej
Dlaczego? Ponieważ musi Pa® 
sta le  mieć pod ręką niezawodny 
i szybko dz ia ła jący  środek dezyn
fekcyjn y. Bo małe skaleczenia 
w postaci, rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają się tak czę
sto! A wszystkie, nawet małe, 
otw arte rany są narażone na nie
bezpieczeństwo in fekc ji przez 
bak terie D latego nie należy na
wet nieznacznych ran pozosta
w iać bez zaopatrzenia, lecz zaw 
czasu dezynfekować je  Sepso- 
Tynbitu-rą, w ytwarzaną przez I 
firm ę Jdo.l-We.rke, Lw ów , Sepso- | 
T  yn k utra. ki ó ra j est d o n abyci a 
w aptekach we flaszeozkach po 
1.78 zł., dzia ła  dokładnie tak sa. 
mo dezyuffeikująco jak jodyna I 
nie w yw ołu je żadnych nie-pożą, 
da®ych 0'b jawów pobocznych- Ma 
ona także bardzo pożądaną wla. 
ściwość: n ie  pozostawia żadnych 
plam na bieli żnie. Daje się 
także lekko zm ywać ze skóry. 
Zarejestr. w Gemeralnem Gu- 
beamatorstwie pod nr. 3110

KASZEL
dusznofl, zaf lenmfenle 
chrypkę — n e n w a l t

ZIOŁA
„ P u lm o u *  Magistra

W O L S K I E G O

Gruźlica płuc jest nieubłagana 1 
corocznie nie robią© różn icy dla 
płci wieku I etanu, kosi mil jony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób płu
cnych. bron chi tu- uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i t. p. 

stosują pp. lekarz© 
B A LSA M  TR IK O LA N  

który u łatw iając wydzielan ie się 
plwocin wzmacnia organizm  i sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wagę ciała i usuwa kaszel.

Do nabycia w  aptekach.

Kraku., Rzemieślnicza 7
Skrytka poestowa 192 Tal. 164-61

l-arby oioino-iamry omaiiowh

F iG U R K r  W IELK AN O C N E
(liicli.t* myikii ze św ieczkam i), Ba. 
.ramki, kurczątka. zająozikŁ sprze
dam. Kraków, Sławkowska 20, 

sklep. 5889

B I Ż U T E R I A  G A B L O N Z K A  
G alun tarla

Stale nowości na składzie. 
Import — Hurt.

H. G R E G O R O W I C Z  
Warszawa. Śniadeckich 13/1.

Telefon  916-44.
W ysyłk i pocat. aa zalilozcniem

KSIĄŻKI kapniemy
płacimy oobre ceny: 

A N T Y K W A B J A T  „A  D A  M " 
Krak6w, ul. Szpitalna IB (rOg

&w. Tbmaeua) I Szpitalna 5.

Dr. 7\ Miduncwicz
Choroby kobloen —  potołnlctwu. 
KRAK AW . A . POTOCKIEGO 12.

Tolefo i. 180-88. 2916

Ostrzeżenie!
N iniejszym  podajem y do w ia
domości że na rymku ukazały 
ale faleyfikarty uaszej pasty 
do obuwia w opakowaniu idem 
tycznem jak nasze, z tą różnią
cą. że zamiast pasty do obu
wia nalany został jak iś bez 
wartościowy i szkodliwy dła 
obuwia smar o ostrym  i nie 

przyjem nym  zapachu. 
Ostrzegam y że podrabiają 
cyeh nasze artyku ły i t o z  
powszeehniających te wyro-b:: 
ścigać będziemy z  całą bez 
względu, na drodze prawnej 

Fabryka 
Przetworów Chemicznych 

„DO BRO LIN "
F. A. i G. Pal. sp. firm .

Warszawa. 35051

CHEMIEPRODUKTE /ADAMCZEWSKI/

.WARSZAWA

W ydawnictw* .G o rIm  I U s k i w » l a, K rak iw , Wlslopoks i. — Tslofon 208*11.


